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Convenio Interadministrativo Marco de Cooperación No. 790 de 2023  
 
 
 

Acuerdo Especifico No. 2  
 
 
 
 
 
 

CONVOCATORIA No. 001 de 2023 DIRIGIDA A: ISP de la Región Pacífico, La 
Guajira y Urabá Antioqueño  

 
 

OBJETO: Seleccionar los ISP para prestar el servicio de Internet fijo de 
banda ancha a hogares de estratos 1 y 2 ubicados en la cabecera municipal 

de 36 municipios ubicados en los departamentos de Cauca, Chocó, La 
Guajira, Nariño y Valle del Cauca y la región del Urabá Antioqueño.  

 
 
 

Informe final de evaluación de los proyectos del departamento de Nariño 
 

Y 
 

Listado definitivo de los proyectos seleccionados del departamento de 
Nariño 

 
 
 
 
 
 
 
 

Bogotá, D.C., 19 de diciembre de 2023 
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1 Introducción 

 
Atendiendo al cronograma de la CONVOCATORIA No. 001 de 2023 publicado en el 
numeral 18 de los términos de referencia definitivos, a continuación, el Comité Asesor del 
Patrimonio Autónomo “Conectividad para cambiar vidas”, publica el Informe final de 
evaluación correspondiente a los proyectos presentados para los municipios del 
departamento de Nariño, así como el Listado definitivo de los proyectos 
seleccionados del departamento de Nariño, conforme con los requisitos exigidos en los 
términos de referencia definitivos de la Convocatoria.  
 

2 Evaluación final de las propuestas recibidas para los municipios del 
departamento de Nariño 

2.1 Evaluación jurídica final de los ISP que presentaron propuesta técnica para 
los municipios del departamento de Nariño 

 

2.1.1 Verificación jurídica de DOBLECLICK SOFTWARE E INGENIERIA S.A.S 

 

 

 

      NIT. 900.104.400 - 5 

 

 

 

DOCUMENTO CUMPLE OBSERVACIONES 

Carta de presentación de la solicitud de 
participación 

SI 
 
 

Certificado de existencia y 
representación legal expedido por la 
Cámara de Comercio 

SI 
 
 
 

Copia de la cédula de ciudadanía del 
representante legal o representantes 
legales, quien haga sus veces, cuando 
corresponda. 

SI 

 
 
  
 

Conocimiento de partes, Documento 
tiene como objetivo conocer la 
información general de la empresa para 
el cumplimiento del marco regulatorio en 
materia de transparencia empresarial. 

SI  

Registro Único Tributario – RUT SI 
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DOCUMENTO CUMPLE OBSERVACIONES 

Certificado de Antecedentes 
Disciplinarios de la Procuraduría 
General de la Nación (Persona natural) 

SI 
 
 

Certificado de Antecedentes 
Disciplinarios de la Procuraduría 
General de la Nación (persona jurídica) 

SI 
 
 

Certificado de Antecedentes Fiscales de 
la Contraloría General de la República 
(persona natural) 

SI 
 
 

Certificado de Antecedentes Fiscales de 
la Contraloría General de la República 
(persona jurídica) 

SI  

Certificado de antecedentes judiciales 
del representante legal (y 
representantes legales) 

SI 
 
 

Consulta en el Registro Nacional de 
Medidas Correctivas del representante 
legal (y representantes legales) 

SI  

Compromiso Anticorrupción (Anexo 3) SI 
 
 

Autorización expresa de recolección y 
tratamientos de datos personales 
(Anexo 2) 

SI  

Presentación propuesta técnica SI  

Estar registrado en MINTIC vigente 
como un PRST Prestador de Servicios 
de Valor agregado ISP. 

SI  

Estar a Paz y Salvo con MINTIC. SI 

De acuerdo con el informe 
preliminar de evaluación 
publicado el 7 de diciembre de 
2023, el participante debía realizar 
los trámites correspondientes 
para ponerse a paz y salvo con el 
MINTIC, atendiendo los plazos 
establecidos en el cronograma. 
 
Que el participante mediante 
correos electrónicos de fechas 8 
de diciembre de 2023 y 11 de 
diciembre de 2023, allegó 
constancias de pago del sistema 
electrónico de recaudo – SER del 
MINTIC. 
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DOCUMENTO CUMPLE OBSERVACIONES 

Que el participante a la fecha de 
publicación del presente informe 
final de evaluación, acreditó estar 
al día con sus obligaciones, para 
lo cual aportó las constancias de 
pago  del sistema electrónico de 
recaudo – SER del MINTIC. 

Cumplimiento de las normas generales 
y particulares aplicables a la prevención 
del lavado de activos y financiación del 
terrorismo (Consulta SARLAFT) 

SI  

OBSERVACIONES 

 
El participante CUMPLE CON TODOS LOS 
REQUISITOS Y CONDICIONES EXIGIDAS 

con fo r me  con  lo s  té rm ino s  d e  
r e fe r en c i a  de  la  Convocatoria No. 001 

de 2023. 
 

RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN CUMPLE 

  

 

2.1.2 Verificación jurídica de ERC EXPLORER REDES Y COMUNICACIONES 
S.A.S. 

 

 

NIT. 901.105.703 - 1 

 

 

 

DOCUMENTO CUMPLE OBSERVACIONES 

Carta de presentación de la solicitud de 
participación 

SI 

 
     De acuerdo con el informe 
preliminar de evaluación 
publicado el 7 de diciembre de 
2023, el participante debía 
aportar la carta de presentación 
de la propuesta suscrita por el 
representante legal, atendiendo 
los plazos establecidos en el 
cronograma. 
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DOCUMENTO CUMPLE OBSERVACIONES 

Que el participante mediante 
correo electrónico de fecha 11 
de diciembre de 2023, allegó el 
citado documento firmado por el 
representante legal. 
 

Certificado de existencia y 
representación legal expedido por la 
Cámara de Comercio 

SI 
 
  

Copia de la cédula de ciudadanía del 
representante legal o representantes 
legales, quien haga sus veces, cuando 
corresponda. 

SI 

 
 
  
 

Conocimiento de partes, Documento 
tiene como objetivo conocer la 
información general de la empresa para 
el cumplimiento del marco regulatorio en 
materia de transparencia empresarial. 

SI 

Documento aportado cuenta con 
un error en el número de 
identificación del representante 
legal. 
 
Equipo Internexa S.A. informa 
que aunque tiene error de 
digitación en la cédula del campo 
“Representante legal” en el 
formato de conocimiento de 
partes, se realiza el estudio y no 
se encuentran alertas en temas 
de Compliance. 
 

Registro Único Tributario – RUT SI 
 
 

Certificado de Antecedentes 
Disciplinarios de la Procuraduría 
General de la Nación (Persona natural) 

SI 
 
 
 

Certificado de Antecedentes 
Disciplinarios de la Procuraduría 
General de la Nación (persona jurídica) 

SI 
 
 

Certificado de Antecedentes Fiscales de 
la Contraloría General de la República 
(persona natural) 

SI 
 
 

Certificado de Antecedentes Fiscales de 
la Contraloría General de la República 
(persona jurídica) 

SI 
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DOCUMENTO CUMPLE OBSERVACIONES 

Certificado de antecedentes judiciales 
del representante legal (y 
representantes legales) 

SI 
 
 

Consulta en el Registro Nacional de 
Medidas Correctivas del representante 
legal (y representantes legales) 

SI  

Compromiso Anticorrupción (Anexo 3) SI 
 
 

Autorización expresa de recolección y 
tratamientos de datos personales 
(Anexo 2) 

SI  

Presentación propuesta técnica SI  

Estar registrado en MINTIC vigente 
como un PRST Prestador de Servicios 
de Valor agregado ISP. 

SI  

Estar a Paz y Salvo con MINTIC. SI  

Cumplimiento de las normas generales 
y particulares aplicables a la prevención 
del lavado de activos y financiación del 
terrorismo (Consulta SARLAFT) 

SI  

OBSERVACIONES 

El participante CUMPLE CON TODOS LOS 
REQUISITOS Y CONDICIONES EXIGIDAS 

con fo r me  con  lo s  té rm ino s  d e  
r e fe r en c i a  de  la  Convocatoria No. 001 

de 2023. 
 

RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN CUMPLE 

  

 

2.1.3 Verificación jurídica de SAN MIGUEL TELECOMUNICACIONES S.A.S. 

 

NIT. 901.022.239 – 6 
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DOCUMENTO CUMPLE OBSERVACIONES 

Carta de presentación de la solicitud de 
participación 

SI 

      De acuerdo con el informe 
preliminar de evaluación 
publicado el 7 de diciembre de 
2023, el participante debía 
aportar la carta de 
presentación de la propuesta 
suscrita por el representante 
legal, atendiendo los plazos 
establecidos en el cronograma. 
 
Que el participante mediante 
correo electrónico de fecha 7 
de diciembre de 2023, allegó el 
citado documento con la firma 
del representante legal. 

Certificado de existencia y 
representación legal expedido por la 
Cámara de Comercio 

SI  

Copia de la cédula de ciudadanía del 
representante legal o representantes 
legales, quien haga sus veces, cuando 
corresponda. 

SI 

 
 
  
 

Conocimiento de partes, Documento 
tiene como objetivo conocer la 
información general de la empresa para 
el cumplimiento del marco regulatorio en 
materia de transparencia empresarial. 

SI  

Registro Único Tributario – RUT SI 
 
 

Certificado de Antecedentes 
Disciplinarios de la Procuraduría 
General de la Nación (Persona natural) 

SI 
 
 
 

Certificado de Antecedentes 
Disciplinarios de la Procuraduría 
General de la Nación (persona jurídica) 

SI 
 
 

Certificado de Antecedentes Fiscales de 
la Contraloría General de la República 
(persona natural) 

SI 
 
 

Certificado de Antecedentes Fiscales de 
la Contraloría General de la República 
(persona jurídica) 

SI  



 

  9 

DOCUMENTO CUMPLE OBSERVACIONES 

Certificado de antecedentes judiciales 
del representante legal (y 
representantes legales) 

SI 
 
 

Consulta en el Registro Nacional de 
Medidas Correctivas del representante 
legal (y representantes legales) 

SI  

Compromiso Anticorrupción (Anexo 3) SI 
 
 

Autorización expresa de recolección y 
tratamientos de datos personales 
(Anexo 2) 

SI  

Presentación propuesta técnica SI  

Estar registrado en MINTIC vigente 
como un PRST Prestador de Servicios 
de Valor agregado ISP. 

SI  

Estar a Paz y Salvo con MINTIC. SI 

De acuerdo con el informe 
preliminar de evaluación 
publicado el 7 de diciembre de 
2023, el participante debía 
realizar los trámites 
correspondientes para ponerse 
a paz y salvo con el MINTIC, 
atendiendo los plazos 
establecidos en el cronograma. 
 
Que el participante mediante 
correo electrónico de fecha 7 
de diciembre de 2023, allegó 
constancias de pago del 
formulario único de recaudo – 
FUR del MINTIC. 

Cumplimiento de las normas generales 
y particulares aplicables a la prevención 
del lavado de activos y financiación del 
terrorismo (Consulta SARLAFT) 

SI  

OBSERVACIONES 

 

El participante CUMPLE CON TODOS 

LOS REQUISITOS Y CONDICIONES 

EXIGIDAS co n fo rme  co n  l os  

té rm ino s  d e  re fe re n c ia  de  la  

Convocatoria No. 001 de 2023. 
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DOCUMENTO CUMPLE OBSERVACIONES 

RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN CUMPLE 

  

 

2.1.4 Verificación jurídica de IP TECHNOLOGIES S.A.S. 

 

 

NIT. 900.245.045 – 8 

 

 

DOCUMENTO CUMPLE OBSERVACIONES 

Carta de presentación de la solicitud de 
participación 

NO 

 
No allegó la documentación  
requerida en el informe 
preliminar de evaluación dentro 
del plazo establecido en el 
cronograma para la 
“Presentación de observaciones 
al informe preliminar de 
evaluación de los proyectos 
presentados del departamento 
de Nariño y atención de 
requerimientos de aclaración y 
subsanación.” 

Certificado de existencia y 
representación legal expedido por la 
Cámara de Comercio 

SI 
 
  

Copia de la cédula de ciudadanía del 
representante legal o representantes 
legales, quien haga sus veces, cuando 
corresponda. 

SI 

 
 
  
 

Conocimiento de partes, Documento 
tiene como objetivo conocer la 
información general de la empresa para 
el cumplimiento del marco regulatorio en 
materia de transparencia empresarial. 

SI  

Registro Único Tributario – RUT SI 
 
 

Certificado de Antecedentes 
Disciplinarios de la Procuraduría 
General de la Nación (Persona natural) 

SI 
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DOCUMENTO CUMPLE OBSERVACIONES 

Certificado de Antecedentes 
Disciplinarios de la Procuraduría 
General de la Nación (persona jurídica) 

NO 

 
No allegó la documentación  
requerida en el informe 
preliminar de evaluación dentro 
del plazo establecido en el 
cronograma para la 
“Presentación de observaciones 
al informe preliminar de 
evaluación de los proyectos 
presentados del departamento 
de Nariño y atención de 
requerimientos de aclaración y 
subsanación.” 

Certificado de Antecedentes Fiscales de 
la Contraloría General de la República 
(persona natural) 

SI 
 
 

Certificado de Antecedentes Fiscales de 
la Contraloría General de la República 
(persona jurídica) 

SI  

Certificado de antecedentes judiciales 
del representante legal (y 
representantes legales) 

SI 
 
 

Consulta en el Registro Nacional de 
Medidas Correctivas del representante 
legal (y representantes legales) 

SI  

Compromiso Anticorrupción (Anexo 3) SI 
 
 

Autorización expresa de recolección y 
tratamientos de datos personales 
(Anexo 2) 

SI  

Presentación propuesta técnica SI  

Estar registrado en MINTIC vigente 
como un PRST Prestador de Servicios 
de Valor agregado ISP. 

SI  

Estar a Paz y Salvo con MINTIC. NO 

No allegó la documentación  
requerida en el informe 
preliminar de evaluación dentro 
del plazo establecido en el 
cronograma para la 
“Presentación de observaciones 
al informe preliminar de 
evaluación de los proyectos 
presentados del departamento 
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DOCUMENTO CUMPLE OBSERVACIONES 

de Nariño y atención de 
requerimientos de aclaración y 
subsanación.” 

Cumplimiento de las normas generales 
y particulares aplicables a la prevención 
del lavado de activos y financiación del 
terrorismo (Consulta SARLAFT) 

SI  

OBSERVACIONES 

 
Se configura la causal de rechazo contenida 

en el numeral 23 de los términos de 
referencia definitivos que establece: 

 
“Cuando el participante no realice las 

correcciones o aclaraciones o no allegue los 
documentos requeridos por el Patrimonio 

autónomo dentro del plazo establecido en el 
cronograma y/o cuando estas no se ajusten 
al requerimiento efectuado por el Patrimonio 

autónomo en el informe preliminar de 
verificación.” 

 
En ese orden de ideas, la propuesta se 

rechaza. 

RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN RECHAZADA 

  

 

 

2.1.5 Verificación jurídica de ISP COLOMBIA COMUNICACIONES S.A.S. 

 

NIT. 900.560.608 - 4 

 

 

 

DOCUMENTO CUMPLE OBSERVACIONES 

Carta de presentación de la solicitud de 
participación 

SI 

 
De acuerdo con el informe 
preliminar de evaluación 
publicado el 7 de diciembre de 
2023, el participante debía 
aportar la carta de 
presentación de la propuesta 
suscrita por el representante 
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DOCUMENTO CUMPLE OBSERVACIONES 

legal, atendiendo los plazos 
establecidos en el cronograma. 
 
Que el participante mediante 
correo electrónico de fecha 12 
de diciembre de 2023, allegó el 
citado documento firmado por 
el representante legal. 
 

Certificado de existencia y 
representación legal expedido por la 
Cámara de Comercio 

SI 
 
 
 

Copia de la cédula de ciudadanía del 
representante legal o representantes 
legales, quien haga sus veces, cuando 
corresponda. 

SI 

 
 
  
 

Conocimiento de partes, Documento 
tiene como objetivo conocer la 
información general de la empresa para 
el cumplimiento del marco regulatorio en 
materia de transparencia empresarial. 

SI 

Equipo Internexa S.A. informa 
que, realizado el estudio no se 
encuentran alertas en temas de 
Compliance. 
 

Registro Único Tributario – RUT SI 

De acuerdo con el informe 
preliminar de evaluación 
publicado el 7 de diciembre de 
2023, el participante debía 
aportarlo, atendiendo los 
plazos establecidos en el 
cronograma. 
 
Que el participante mediante 
correo electrónico de fecha 12 
de diciembre de 2023, allegó el 
citado documento. 
 

Certificado de Antecedentes 
Disciplinarios de la Procuraduría 
General de la Nación (Persona natural) 

SI 
 
 
 

Certificado de Antecedentes 
Disciplinarios de la Procuraduría 
General de la Nación (persona jurídica) 

SI 
 
 

Certificado de Antecedentes Fiscales de 
la Contraloría General de la República 
(persona natural) 

SI 
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DOCUMENTO CUMPLE OBSERVACIONES 

Certificado de Antecedentes Fiscales de 
la Contraloría General de la República 
(persona jurídica) 

SI  

Certificado de antecedentes judiciales 
del representante legal (y 
representantes legales) 

SI  

Consulta en el Registro Nacional de 
Medidas Correctivas del representante 
legal (y representantes legales) 

SI  

Compromiso Anticorrupción (Anexo 3) SI 
 
 

Autorización expresa de recolección y 
tratamientos de datos personales 
(Anexo 2) 

SI  

Presentación propuesta técnica SI  

Estar registrado en MINTIC vigente 
como un PRST Prestador de Servicios 
de Valor agregado ISP. 

NO 

Realizada la verificación del 
RTIC, no se evidencia que el 
participante esté habilitado 
para prestar servicios de valor 
agregado como ISP 
 

Estar a Paz y Salvo con MINTIC. SI  

Cumplimiento de las normas generales 
y particulares aplicables a la prevención 
del lavado de activos y financiación del 
terrorismo (Consulta SARLAFT) 

SI  

OBSERVACIONES 

 

El participante NO CUMPLE CON TODOS 

LOS REQUISITOS Y CONDICIONES 

EXIGIDAS co n fo rme  co n  l os  

té rm ino s  d e  re fe re n c ia  de  la  

Convocatoria No. 001 de 2023. 

 

RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN NO CUMPLE 
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2.1.6 Verificación jurídica de SINET TELECOMUNICACIONES S.A.S. 

 

NIT. 901.111.047 - 0 

 

 

 

 

DOCUMENTO CUMPLE OBSERVACIONES 

Carta de presentación de la solicitud de 
participación 

SI 

 
      
      De acuerdo con el informe 
preliminar de evaluación 
publicado el 7 de diciembre de 
2023, el participante debía 
aportar la carta de 
presentación de la propuesta 
suscrita por el representante 
legal, atendiendo los plazos 
establecidos en el cronograma. 
 
Que el participante mediante 
correo electrónico de fecha 12 
de diciembre de 2023, allegó el 
citado documento con la firma 
del representante legal. 

Certificado de existencia y 
representación legal expedido por la 
Cámara de Comercio 

SI 

De acuerdo con el informe 
preliminar de evaluación 
publicado el 7 de diciembre de 
2023, el participante debía 
aportarlo atendiendo los plazos 
establecidos en el cronograma. 
 
Que el participante mediante 
correo electrónico de fecha 12 
de diciembre de 2023, allegó el 
citado documento, donde 
consta la información 
requerida. 

Copia de la cédula de ciudadanía del 
representante legal o representantes 
legales, quien haga sus veces, cuando 
corresponda. 

SI 

 
 
 De acuerdo con el informe 
preliminar de evaluación 
publicado el 7 de diciembre de 
2023, el participante debía 
aportarlo atendiendo los plazos 
establecidos en el cronograma. 
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DOCUMENTO CUMPLE OBSERVACIONES 

Que el participante mediante 
correo electrónico de fecha 12 
de diciembre de 2023, allegó el 
citado documento. 
 
 

Conocimiento de partes, Documento 
tiene como objetivo conocer la 
información general de la empresa para 
el cumplimiento del marco regulatorio en 
materia de transparencia empresarial. 

NO 

Equipo Internexa S.A. informa 
que no es posible realizar el 
estudio por no aportar los 
documentos requeridos. 
 
 
 

Registro Único Tributario – RUT SI 

De acuerdo con el informe 
preliminar de evaluación 
publicado el 7 de diciembre de 
2023, el participante debía 
aportarlo atendiendo los plazos 
establecidos en el cronograma. 
 
Que el participante mediante 
correo electrónico de fecha 12 
de diciembre de 2023, allegó el 
citado documento. 
 
 

Certificado de Antecedentes 
Disciplinarios de la Procuraduría 
General de la Nación (Persona natural) 

SI 

 De acuerdo con el informe 
preliminar de evaluación 
publicado el 7 de diciembre de 
2023, el participante debía 
aportarlo atendiendo los plazos 
establecidos en el cronograma. 
 
Que el participante mediante 
correo electrónico de fecha 12 
de diciembre de 2023, allegó el 
citado documento. 

Certificado de Antecedentes 
Disciplinarios de la Procuraduría 
General de la Nación (persona jurídica) 

NO 

 
De acuerdo con el informe 
preliminar de evaluación 
publicado el 7 de diciembre de 
2023, el participante debía 
aportarlo atendiendo los plazos 
establecidos en el cronograma. 
 
Que el participante no aporta 
documento. 
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DOCUMENTO CUMPLE OBSERVACIONES 

 

Certificado de Antecedentes Fiscales de 
la Contraloría General de la República 
(persona natural) 

SI 

De acuerdo con el informe 
preliminar de evaluación 
publicado el 7 de diciembre de 
2023, el participante debía 
aportarlo atendiendo los plazos 
establecidos en el cronograma. 
 
Que el participante mediante 
correo electrónico de fecha 12 
de diciembre de 2023, allegó el 
citado documento. 
 
 

Certificado de Antecedentes Fiscales de 
la Contraloría General de la República 
(persona jurídica) 

SI 

De acuerdo con el informe 
preliminar de evaluación 
publicado el 7 de diciembre de 
2023, el participante debía 
aportarlo atendiendo los plazos 
establecidos en el cronograma. 
 
Que el participante mediante 
correo electrónico de fecha 12 
de diciembre de 2023, allegó el 
citado documento. 
 

Certificado de antecedentes judiciales 
del representante legal (y 
representantes legales) 

SI 

De acuerdo con el informe 
preliminar de evaluación 
publicado el 7 de diciembre de 
2023, el participante debía 
aportarlo atendiendo los plazos 
establecidos en el cronograma. 
 
Que el participante mediante 
correo electrónico de fecha 12 
de diciembre de 2023, allegó el 
citado documento. 
 
 

Consulta en el Registro Nacional de 
Medidas Correctivas del representante 
legal (y representantes legales) 

SI 

 
De acuerdo con el informe 
preliminar de evaluación 
publicado el 7 de diciembre de 
2023, el participante debía 
aportarlo atendiendo los plazos 
establecidos en el cronograma. 
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DOCUMENTO CUMPLE OBSERVACIONES 

 
Que el participante mediante 
correo electrónico de fecha 12 
de diciembre de 2023, allegó el 
citado documento. 
 

Compromiso Anticorrupción (Anexo 3) SI 

De acuerdo con el informe 
preliminar de evaluación 
publicado el 7 de diciembre de 
2023, el participante debía 
aportarlo atendiendo los plazos 
establecidos en el cronograma. 
 
Que el participante mediante 
correo electrónico de fecha 12 
de diciembre de 2023, allegó el 
citado documento. 
 
 

Autorización expresa de recolección y 
tratamientos de datos personales 
(Anexo 2) 

SI 

De acuerdo con el informe 
preliminar de evaluación 
publicado el 7 de diciembre de 
2023, el participante debía 
aportarlo atendiendo los plazos 
establecidos en el cronograma. 
 
Que el participante mediante 
correo electrónico de fecha 12 
de diciembre de 2023, allegó el 
citado documento. 
 

Presentación propuesta técnica SI  

Estar registrado en MINTIC vigente 
como un PRST Prestador de Servicios 
de Valor agregado ISP. 

SI  

Estar a Paz y Salvo con MINTIC. NO 

De acuerdo con el informe 
preliminar de evaluación 
publicado el 7 de diciembre de 
2023, el participante debía 
aportar constancias de pago 
atendiendo los plazos 
establecidos en el cronograma. 
 
Que el participante no aporta 
las constancias.  
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DOCUMENTO CUMPLE OBSERVACIONES 

Cumplimiento de las normas generales 
y particulares aplicables a la prevención 
del lavado de activos y financiación del 
terrorismo (Consulta SARLAFT) 

NO 

Equipo Internexa S.A. informa 
que no es posible realizar el 
estudio por no aportar los 
documentos requeridos. 
 

OBSERVACIONES 

 
Se configura la causal de rechazo 

contenida en el numeral 23 de los términos 
de referencia definitivos que establece: 

 
“Cuando el participante no se encuentre al 
día con sus obligaciones para con el Fondo 

Único de TIC, de ser el caso.” 
 

En ese orden de ideas, la propuesta se 
rechaza. 

RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN RECHAZADA 

  

2.2 Evaluación técnica final de las propuestas técnicas presentadas para los 
diferentes municipios del departamento de Nariño. 

 
A continuación, se presenta la evaluación técnica de las propuestas técnicas presentadas 
para los municipios del departamento de Nariño 
 

2.2.1 Evaluación de las propuestas técnicas presentadas por DOBLECLICK 
SOFTWARE E INGENIERIA S.A.S 

 

 
Municipio  Departamento  

ALBAN NARIÑO  

 

NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 

Indicar el porcentaje de cobertura 
de hogares (hogares pasados en 
la cabecera municipal/total 
hogares en cabecera municipal) de 
la red actualmente desplegada en 
fibra óptica en la cabecera 
municipal del municipio para el 
cual presenta el proyecto. 

SI NA 
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NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

2 

Topología de red FTTH (Anexar 
KMZ en el cual se debe indicar los 
predios pasados por la red FTTH 
no conectados en la cabecera 
municipal) 

SI NA 

3 

Indicar la cantidad de hogares 
actuales conectados en la 
cabecera municipal e indicar la 
Estrategia de comunicación 
tendiente a la retención de 
Hogares suscriptores (Actuales) y 
a evitar la migración hacia este 
proyecto que claramente está 
dirigido a nuevos hogares de 
estrato 1 y 2. 

SI NA 

4 

Indicar la cantidad actual de 
hogares pasados sobre la red de 
fibra óptica actualmente 
desplegada en la cabecera 
municipal, discriminando los 
hogares de estrato 1 y 2 con su 
respectiva dirección o ubicación, 
que no estén conectados y que 
mediante este proyecto se 
conectarían. 

SI NA 

5 

De los hogares indicados en el 
literal anterior, indicar la cantidad 
de nuevos hogares de estrato 1 y 2 
de cabecera municipal que se 
propone conectar el ISP al servicio 
de internet fijo de banda ancha, 
con una velocidad de bajada de 25 
Mbps y una velocidad de subida de 
5 Mbps. 

SI NA 

6 

La ficha técnica del terminal de 
usuario ONT – CPE que propone 
utilizar en el proyecto, contra la 
cual se verificará el cumplimiento 
de las características mínimas 
exigidas. Anexar ficha técnica 
donde se evidencien las 
características técnicas mínimas 
exigidas en esta convocatoria para 
los terminales de usuario ONT – 
CPE. 

SI NA 
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NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

7 

Plan de comercialización, donde 
se indique la estrategia comercial, 
la Metodología de divulgación y 
promoción de este proyecto que 
llevará la conectividad a nuevos 
hogares de estrato 1 y 2 

SI NA 

8 

Plan de instalación y puesta en 
servicio de nuevos hogares de 
estrato 1 y 2, cronograma semana 
a semana, en el que se determine 
a partir del día de la firma del acto 
administrativo o instrumento 
mediante el cual se apruebe el 
proyecto y que se haya conectado 
el ISP al nodo de INTERNEXA, en 
el municipio propuesto, la cantidad 
de hogares a conectar hasta 
completar el número de hogares 
propuestos y aprobados por el 
Patrimonio Autónomo. 

SI NA 

    

  
Municipio  

Departam
ento 

 

BELÉN NARIÑO  

 

NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 

Indicar el porcentaje de 
cobertura de hogares (hogares 
pasados en la cabecera 
municipal/total hogares en 
cabecera municipal) de la red 
actualmente desplegada en fibra 
óptica en la cabecera municipal 
del municipio para el cual 
presenta el proyecto. 

SI NA 

2 

Topología de red FTTH (Anexar 
KMZ en el cual se debe indicar 
los predios pasados por la red 
FTTH no conectados en la 
cabecera municipal) 

SI NA 
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NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

3 

Indicar la cantidad de hogares 
actuales conectados en la 
cabecera municipal e indicar la 
Estrategia de comunicación 
tendiente a la retención de 
Hogares suscriptores (Actuales) 
y a evitar la migración hacia este 
proyecto que claramente está 
dirigido a nuevos hogares de 
estrato 1 y 2. 

SI NA 

4 

Indicar la cantidad actual de 
hogares pasados sobre la red 
de fibra óptica actualmente 
desplegada en la cabecera 
municipal, discriminando los 
hogares de estrato 1 y 2 con su 
respectiva dirección o ubicación, 
que no estén conectados y que 
mediante este proyecto se 
conectarían. 

SI NA 

5 

De los hogares indicados en el 
literal anterior, indicar la 
cantidad de nuevos hogares de 
estrato 1 y 2 de cabecera 
municipal que se propone 
conectar el ISP al servicio de 
internet fijo de banda ancha, con 
una velocidad de bajada de 25 
Mbps y una velocidad de subida 
de 5 Mbps. 

SI NA 

6 

La ficha técnica del terminal de 
usuario ONT – CPE que 
propone utilizar en el proyecto, 
contra la cual se verificará el 
cumplimiento de las 
características mínimas 
exigidas. Anexar ficha técnica 
donde se evidencien las 
características técnicas mínimas 
exigidas en esta convocatoria 
para los terminales de usuario 
ONT – CPE. 

SI NA 

7 

Plan de comercialización, donde 
se indique la estrategia 
comercial, la Metodología de 
divulgación y promoción de este 

SI NA 
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NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

proyecto que llevará la 
conectividad a nuevos hogares 
de estrato 1 y 2 

8 

Plan de instalación y puesta en 
servicio de nuevos hogares de 
estrato 1 y 2, cronograma 
semana a semana, en el que se 
determine a partir del día de la 
firma del acto administrativo o 
instrumento mediante el cual se 
apruebe el proyecto y que se 
haya conectado el ISP al nodo 
de INTERNEXA, en el municipio 
propuesto, la cantidad de 
hogares a conectar hasta 
completar el número de hogares 
propuestos y aprobados por el 
Patrimonio Autónomo. 

SI NA 

    

  
Municipio  Departamento  

BUESACO NARIÑO  

 

NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 

Indicar el porcentaje de 
cobertura de hogares (hogares 
pasados en la cabecera 
municipal/total hogares en 
cabecera municipal) de la red 
actualmente desplegada en 
fibra óptica en la cabecera 
municipal del municipio para el 
cual presenta el proyecto. 

SI NA 

2 

Topología de red FTTH (Anexar 
KMZ en el cual se debe indicar 
los predios pasados por la red 
FTTH no conectados en la 
cabecera municipal) 

SI NA 

3 

Indicar la cantidad de hogares 
actuales conectados en la 
cabecera municipal e indicar la 
Estrategia de comunicación 
tendiente a la retención de 

SI NA 
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NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

Hogares suscriptores (Actuales) 
y a evitar la migración hacia 
este proyecto que claramente 
está dirigido a nuevos hogares 
de estrato 1 y 2. 

4 

Indicar la cantidad actual de 
hogares pasados sobre la red 
de fibra óptica actualmente 
desplegada en la cabecera 
municipal, discriminando los 
hogares de estrato 1 y 2 con su 
respectiva dirección o 
ubicación, que no estén 
conectados y que mediante este 
proyecto se conectarían. 

SI NA 

5 

De los hogares indicados en el 
literal anterior, indicar la 
cantidad de nuevos hogares de 
estrato 1 y 2 de cabecera 
municipal que se propone 
conectar el ISP al servicio de 
internet fijo de banda ancha, 
con una velocidad de bajada de 
25 Mbps y una velocidad de 
subida de 5 Mbps. 

SI NA 

6 

La ficha técnica del terminal de 
usuario ONT – CPE que 
propone utilizar en el proyecto, 
contra la cual se verificará el 
cumplimiento de las 
características mínimas 
exigidas. Anexar ficha técnica 
donde se evidencien las 
características técnicas 
mínimas exigidas en esta 
convocatoria para los terminales 
de usuario ONT – CPE. 

SI NA 

7 

Plan de comercialización, donde 
se indique la estrategia 
comercial, la Metodología de 
divulgación y promoción de este 
proyecto que llevará la 
conectividad a nuevos hogares 
de estrato 1 y 2 

SI NA 
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NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

8 

Plan de instalación y puesta en 
servicio de nuevos hogares de 
estrato 1 y 2, cronograma 
semana a semana, en el que se 
determine a partir del día de la 
firma del acto administrativo o 
instrumento mediante el cual se 
apruebe el proyecto y que se 
haya conectado el ISP al nodo 
de INTERNEXA, en el municipio 
propuesto, la cantidad de 
hogares a conectar hasta 
completar el número de hogares 
propuestos y aprobados por el 
Patrimonio Autónomo. 

SI NA 

    

  
Municipio  Departamento  

COLÓN NARIÑO  

 

NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 

Indicar el porcentaje de cobertura de 
hogares (hogares pasados en la 
cabecera municipal/total hogares en 
cabecera municipal) de la red 
actualmente desplegada en fibra 
óptica en la cabecera municipal del 
municipio para el cual presenta el 
proyecto. 

SI NA 

2 

Topología de red FTTH (Anexar 
KMZ en el cual se debe indicar los 
predios pasados por la red FTTH no 
conectados en la cabecera 
municipal) 

SI NA 

3 

Indicar la cantidad de hogares 
actuales conectados en la cabecera 
municipal e indicar la Estrategia de 
comunicación tendiente a la 
retención de Hogares suscriptores 
(Actuales) y a evitar la migración 
hacia este proyecto que claramente 
está dirigido a nuevos hogares de 
estrato 1 y 2. 

SI NA 
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NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

4 

Indicar la cantidad actual de 
hogares pasados sobre la red de 
fibra óptica actualmente desplegada 
en la cabecera municipal, 
discriminando los hogares de 
estrato 1 y 2 con su respectiva 
dirección o ubicación, que no estén 
conectados y que mediante este 
proyecto se conectarían. 

SI NA 

5 

De los hogares indicados en el 
literal anterior, indicar la cantidad de 
nuevos hogares de estrato 1 y 2 de 
cabecera municipal que se propone 
conectar el ISP al servicio de 
internet fijo de banda ancha, con 
una velocidad de bajada de 25 
Mbps y una velocidad de subida de 
5 Mbps. 

SI NA 

6 

La ficha técnica del terminal de 
usuario ONT – CPE que propone 
utilizar en el proyecto, contra la cual 
se verificará el cumplimiento de las 
características mínimas exigidas. 
Anexar ficha técnica donde se 
evidencien las características 
técnicas mínimas exigidas en esta 
convocatoria para los terminales de 
usuario ONT – CPE. 

SI NA 

7 

Plan de comercialización, donde se 
indique la estrategia comercial, la 
Metodología de divulgación y 
promoción de este proyecto que 
llevará la conectividad a nuevos 
hogares de estrato 1 y 2 

SI NA 

8 

Plan de instalación y puesta en 
servicio de nuevos hogares de 
estrato 1 y 2, cronograma semana a 
semana, en el que se determine a 
partir del día de la firma del acto 
administrativo o instrumento 
mediante el cual se apruebe el 
proyecto y que se haya conectado el 
ISP al nodo de INTERNEXA, en el 
municipio propuesto, la cantidad de 
hogares a conectar hasta completar 
el número de hogares propuestos y 

SI NA 
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NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

aprobados por el Patrimonio 
Autónomo. 
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Municipio  Departamento  

TABLÓN DE GOMEZ NARIÑO  

 

NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 

Indicar el porcentaje de 
cobertura de hogares (hogares 
pasados en la cabecera 
municipal/total hogares en 
cabecera municipal) de la red 
actualmente desplegada en fibra 
óptica en la cabecera municipal 
del municipio para el cual 
presenta el proyecto. 

SI NA 

2 

Topología de red FTTH (Anexar 
KMZ en el cual se debe indicar 
los predios pasados por la red 
FTTH no conectados en la 
cabecera municipal) 

SI NA 

3 

Indicar la cantidad de hogares 
actuales conectados en la 
cabecera municipal e indicar la 
Estrategia de comunicación 
tendiente a la retención de 
Hogares suscriptores (Actuales) 
y a evitar la migración hacia 
este proyecto que claramente 
está dirigido a nuevos hogares 
de estrato 1 y 2. 

SI NA 

4 

Indicar la cantidad actual de 
hogares pasados sobre la red 
de fibra óptica actualmente 
desplegada en la cabecera 
municipal, discriminando los 
hogares de estrato 1 y 2 con su 
respectiva dirección o ubicación, 
que no estén conectados y que 
mediante este proyecto se 
conectarían. 

SI NA 

5 

De los hogares indicados en el 
literal anterior, indicar la 
cantidad de nuevos hogares de 
estrato 1 y 2 de cabecera 
municipal que se propone 
conectar el ISP al servicio de 
internet fijo de banda ancha, con 
una velocidad de bajada de 25 

SI NA 
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NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

Mbps y una velocidad de subida 
de 5 Mbps. 

6 

La ficha técnica del terminal de 
usuario ONT – CPE que 
propone utilizar en el proyecto, 
contra la cual se verificará el 
cumplimiento de las 
características mínimas 
exigidas. Anexar ficha técnica 
donde se evidencien las 
características técnicas mínimas 
exigidas en esta convocatoria 
para los terminales de usuario 
ONT – CPE. 

SI NA 

7 

Plan de comercialización, donde 
se indique la estrategia 
comercial, la Metodología de 
divulgación y promoción de este 
proyecto que llevará la 
conectividad a nuevos hogares 
de estrato 1 y 2 

SI NA 

8 

Plan de instalación y puesta en 
servicio de nuevos hogares de 
estrato 1 y 2, cronograma 
semana a semana, en el que se 
determine a partir del día de la 
firma del acto administrativo o 
instrumento mediante el cual se 
apruebe el proyecto y que se 
haya conectado el ISP al nodo 
de INTERNEXA, en el municipio 
propuesto, la cantidad de 
hogares a conectar hasta 
completar el número de hogares 
propuestos y aprobados por el 
Patrimonio Autónomo. 

SI NA 

     

  
Municipio  

Departame
nto 

 

EL TAMBO NARIÑO  
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NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 

Indicar el porcentaje de cobertura 
de hogares (hogares pasados en 
la cabecera municipal/total 
hogares en cabecera municipal) de 
la red actualmente desplegada en 
fibra óptica en la cabecera 
municipal del municipio para el 
cual presenta el proyecto. 

SI NA 

2 

Topología de red FTTH (Anexar 
KMZ en el cual se debe indicar los 
predios pasados por la red FTTH 
no conectados en la cabecera 
municipal) 

SI NA 

3 

Indicar la cantidad de hogares 
actuales conectados en la 
cabecera municipal e indicar la 
Estrategia de comunicación 
tendiente a la retención de 
Hogares suscriptores (Actuales) y 
a evitar la migración hacia este 
proyecto que claramente está 
dirigido a nuevos hogares de 
estrato 1 y 2. 

SI NA 

4 

Indicar la cantidad actual de 
hogares pasados sobre la red de 
fibra óptica actualmente 
desplegada en la cabecera 
municipal, discriminando los 
hogares de estrato 1 y 2 con su 
respectiva dirección o ubicación, 
que no estén conectados y que 
mediante este proyecto se 
conectarían. 

SI NA 

5 

De los hogares indicados en el 
literal anterior, indicar la cantidad 
de nuevos hogares de estrato 1 y 2 
de cabecera municipal que se 
propone conectar el ISP al servicio 
de internet fijo de banda ancha, 
con una velocidad de bajada de 25 
Mbps y una velocidad de subida de 
5 Mbps. 

SI NA 

6 

La ficha técnica del terminal de 
usuario ONT – CPE que propone 
utilizar en el proyecto, contra la 
cual se verificará el cumplimiento 

SI NA 
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NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

de las características mínimas 
exigidas. Anexar ficha técnica 
donde se evidencien las 
características técnicas mínimas 
exigidas en esta convocatoria para 
los terminales de usuario ONT – 
CPE. 

7 

Plan de comercialización, donde 
se indique la estrategia comercial, 
la Metodología de divulgación y 
promoción de este proyecto que 
llevará la conectividad a nuevos 
hogares de estrato 1 y 2 

SI NA 

8 

Plan de instalación y puesta en 
servicio de nuevos hogares de 
estrato 1 y 2, cronograma semana 
a semana, en el que se determine 
a partir del día de la firma del acto 
administrativo o instrumento 
mediante el cual se apruebe el 
proyecto y que se haya conectado 
el ISP al nodo de INTERNEXA, en 
el municipio propuesto, la cantidad 
de hogares a conectar hasta 
completar el número de hogares 
propuestos y aprobados por el 
Patrimonio Autónomo. 

SI NA 

    

  
Municipio  

Departam
ento 

 

LA FLORIDA NARIÑO  

 

NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 

Indicar el porcentaje de cobertura de 
hogares (hogares pasados en la 
cabecera municipal/total hogares en 
cabecera municipal) de la red 
actualmente desplegada en fibra 
óptica en la cabecera municipal del 
municipio para el cual presenta el 
proyecto. 

SI NA 
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NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

2 

Topología de red FTTH (Anexar 
KMZ en el cual se debe indicar los 
predios pasados por la red FTTH no 
conectados en la cabecera 
municipal) 

SI NA 

3 

Indicar la cantidad de hogares 
actuales conectados en la cabecera 
municipal e indicar la Estrategia de 
comunicación tendiente a la 
retención de Hogares suscriptores 
(Actuales) y a evitar la migración 
hacia este proyecto que claramente 
está dirigido a nuevos hogares de 
estrato 1 y 2. 

SI NA 

4 

Indicar la cantidad actual de 
hogares pasados sobre la red de 
fibra óptica actualmente desplegada 
en la cabecera municipal, 
discriminando los hogares de 
estrato 1 y 2 con su respectiva 
dirección o ubicación, que no estén 
conectados y que mediante este 
proyecto se conectarían. 

SI NA 

5 

De los hogares indicados en el 
literal anterior, indicar la cantidad de 
nuevos hogares de estrato 1 y 2 de 
cabecera municipal que se propone 
conectar el ISP al servicio de 
internet fijo de banda ancha, con 
una velocidad de bajada de 25 
Mbps y una velocidad de subida de 
5 Mbps. 

SI NA 

6 

La ficha técnica del terminal de 
usuario ONT – CPE que propone 
utilizar en el proyecto, contra la cual 
se verificará el cumplimiento de las 
características mínimas exigidas. 
Anexar ficha técnica donde se 
evidencien las características 
técnicas mínimas exigidas en esta 
convocatoria para los terminales de 
usuario ONT – CPE. 

SI NA 

7 

Plan de comercialización, donde se 
indique la estrategia comercial, la 
Metodología de divulgación y 
promoción de este proyecto que 

SI NA 
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NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

llevará la conectividad a nuevos 
hogares de estrato 1 y 2 

8 

Plan de instalación y puesta en 
servicio de nuevos hogares de 
estrato 1 y 2, cronograma semana a 
semana, en el que se determine a 
partir del día de la firma del acto 
administrativo o instrumento 
mediante el cual se apruebe el 
proyecto y que se haya conectado el 
ISP al nodo de INTERNEXA, en el 
municipio propuesto, la cantidad de 
hogares a conectar hasta completar 
el número de hogares propuestos y 
aprobados por el Patrimonio 
Autónomo. 

SI NA 

    

  
Municipio  

Departame
nto 

 

La Union NARIÑO  

 

NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 

Indicar el porcentaje de cobertura de 
hogares (hogares pasados en la 
cabecera municipal/total hogares en 
cabecera municipal) de la red 
actualmente desplegada en fibra 
óptica en la cabecera municipal del 
municipio para el cual presenta el 
proyecto. 

SI NA 

2 

Topología de red FTTH (Anexar 
KMZ en el cual se debe indicar los 
predios pasados por la red FTTH no 
conectados en la cabecera 
municipal) 

SI NA 

3 

Indicar la cantidad de hogares 
actuales conectados en la cabecera 
municipal e indicar la Estrategia de 
comunicación tendiente a la 
retención de Hogares suscriptores 
(Actuales) y a evitar la migración 
hacia este proyecto que claramente 

SI NA 



 

  34 

NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

está dirigido a nuevos hogares de 
estrato 1 y 2. 

4 

Indicar la cantidad actual de 
hogares pasados sobre la red de 
fibra óptica actualmente desplegada 
en la cabecera municipal, 
discriminando los hogares de 
estrato 1 y 2 con su respectiva 
dirección o ubicación, que no estén 
conectados y que mediante este 
proyecto se conectarían. 

SI NA 

5 

De los hogares indicados en el 
literal anterior, indicar la cantidad de 
nuevos hogares de estrato 1 y 2 de 
cabecera municipal que se propone 
conectar el ISP al servicio de 
internet fijo de banda ancha, con 
una velocidad de bajada de 25 
Mbps y una velocidad de subida de 
5 Mbps. 

SI NA 

6 

La ficha técnica del terminal de 
usuario ONT – CPE que propone 
utilizar en el proyecto, contra la cual 
se verificará el cumplimiento de las 
características mínimas exigidas. 
Anexar ficha técnica donde se 
evidencien las características 
técnicas mínimas exigidas en esta 
convocatoria para los terminales de 
usuario ONT – CPE. 

SI NA 

7 

Plan de comercialización, donde se 
indique la estrategia comercial, la 
Metodología de divulgación y 
promoción de este proyecto que 
llevará la conectividad a nuevos 
hogares de estrato 1 y 2 

SI NA 

8 

Plan de instalación y puesta en 
servicio de nuevos hogares de 
estrato 1 y 2, cronograma semana a 
semana, en el que se determine a 
partir del día de la firma del acto 
administrativo o instrumento 
mediante el cual se apruebe el 
proyecto y que se haya conectado el 
ISP al nodo de INTERNEXA, en el 

SI NA 



 

  35 

NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

municipio propuesto, la cantidad de 
hogares a conectar hasta completar 
el número de hogares propuestos y 
aprobados por el Patrimonio 
Autónomo. 

    

  
Municipio  

Departame
nto 

 

NARIÑO NARIÑO  

 

NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 

Indicar el porcentaje de cobertura 
de hogares (hogares pasados en 
la cabecera municipal/total 
hogares en cabecera municipal) 
de la red actualmente 
desplegada en fibra óptica en la 
cabecera municipal del municipio 
para el cual presenta el proyecto. 

SI NA 

2 

Topología de red FTTH (Anexar 
KMZ en el cual se debe indicar 
los predios pasados por la red 
FTTH no conectados en la 
cabecera municipal) 

SI NA 

3 

Indicar la cantidad de hogares 
actuales conectados en la 
cabecera municipal e indicar la 
Estrategia de comunicación 
tendiente a la retención de 
Hogares suscriptores (Actuales) y 
a evitar la migración hacia este 
proyecto que claramente está 
dirigido a nuevos hogares de 
estrato 1 y 2. 

SI NA 

4 

Indicar la cantidad actual de 
hogares pasados sobre la red de 
fibra óptica actualmente 
desplegada en la cabecera 
municipal, discriminando los 
hogares de estrato 1 y 2 con su 
respectiva dirección o ubicación, 
que no estén conectados y que 

SI NA 



 

  36 

NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

mediante este proyecto se 
conectarían. 

5 

De los hogares indicados en el 
literal anterior, indicar la cantidad 
de nuevos hogares de estrato 1 y 
2 de cabecera municipal que se 
propone conectar el ISP al 
servicio de internet fijo de banda 
ancha, con una velocidad de 
bajada de 25 Mbps y una 
velocidad de subida de 5 Mbps. 

SI NA 

6 

La ficha técnica del terminal de 
usuario ONT – CPE que propone 
utilizar en el proyecto, contra la 
cual se verificará el cumplimiento 
de las características mínimas 
exigidas. Anexar ficha técnica 
donde se evidencien las 
características técnicas mínimas 
exigidas en esta convocatoria 
para los terminales de usuario 
ONT – CPE. 

SI NA 

7 

Plan de comercialización, donde 
se indique la estrategia 
comercial, la Metodología de 
divulgación y promoción de este 
proyecto que llevará la 
conectividad a nuevos hogares 
de estrato 1 y 2 

SI NA 

8 

Plan de instalación y puesta en 
servicio de nuevos hogares de 
estrato 1 y 2, cronograma 
semana a semana, en el que se 
determine a partir del día de la 
firma del acto administrativo o 
instrumento mediante el cual se 
apruebe el proyecto y que se 
haya conectado el ISP al nodo de 
INTERNEXA, en el municipio 
propuesto, la cantidad de 
hogares a conectar hasta 
completar el número de hogares 
propuestos y aprobados por el 
Patrimonio Autónomo. 

SI NA 

  



 

  37 

    

  
Municipio  Departamento  

SAN PABLO NARIÑO  

 

NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 

Indicar el porcentaje de cobertura 
de hogares (hogares pasados en 
la cabecera municipal/total 
hogares en cabecera municipal) de 
la red actualmente desplegada en 
fibra óptica en la cabecera 
municipal del municipio para el 
cual presenta el proyecto. 

SI NA 

2 

Topología de red FTTH (Anexar 
KMZ en el cual se debe indicar los 
predios pasados por la red FTTH 
no conectados en la cabecera 
municipal) 

SI NA 

3 

Indicar la cantidad de hogares 
actuales conectados en la 
cabecera municipal e indicar la 
Estrategia de comunicación 
tendiente a la retención de 
Hogares suscriptores (Actuales) y 
a evitar la migración hacia este 
proyecto que claramente está 
dirigido a nuevos hogares de 
estrato 1 y 2. 

SI NA 

4 

Indicar la cantidad actual de 
hogares pasados sobre la red de 
fibra óptica actualmente 
desplegada en la cabecera 
municipal, discriminando los 
hogares de estrato 1 y 2 con su 
respectiva dirección o ubicación, 
que no estén conectados y que 
mediante este proyecto se 
conectarían. 

SI NA 

5 

De los hogares indicados en el 
literal anterior, indicar la cantidad 
de nuevos hogares de estrato 1 y 2 
de cabecera municipal que se 
propone conectar el ISP al servicio 
de internet fijo de banda ancha, 
con una velocidad de bajada de 25 
Mbps y una velocidad de subida de 
5 Mbps. 

SI NA 



 

  38 

NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

6 

La ficha técnica del terminal de 
usuario ONT – CPE que propone 
utilizar en el proyecto, contra la 
cual se verificará el cumplimiento 
de las características mínimas 
exigidas. Anexar ficha técnica 
donde se evidencien las 
características técnicas mínimas 
exigidas en esta convocatoria para 
los terminales de usuario ONT – 
CPE. 

SI NA 

7 

Plan de comercialización, donde 
se indique la estrategia comercial, 
la Metodología de divulgación y 
promoción de este proyecto que 
llevará la conectividad a nuevos 
hogares de estrato 1 y 2 

SI NA 

8 

Plan de instalación y puesta en 
servicio de nuevos hogares de 
estrato 1 y 2, cronograma semana 
a semana, en el que se determine 
a partir del día de la firma del acto 
administrativo o instrumento 
mediante el cual se apruebe el 
proyecto y que se haya conectado 
el ISP al nodo de INTERNEXA, en 
el municipio propuesto, la cantidad 
de hogares a conectar hasta 
completar el número de hogares 
propuestos y aprobados por el 
Patrimonio Autónomo. 

SI NA 

    

  
Municipio  

Departam
ento 

 

SAN BERNARDO NARIÑO  

 

NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 

Indicar el porcentaje de 
cobertura de hogares (hogares 
pasados en la cabecera 
municipal/total hogares en 
cabecera municipal) de la red 

SI NA 
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NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

actualmente desplegada en 
fibra óptica en la cabecera 
municipal del municipio para el 
cual presenta el proyecto. 

2 

Topología de red FTTH 
(Anexar KMZ en el cual se 
debe indicar los predios 
pasados por la red FTTH no 
conectados en la cabecera 
municipal) 

SI NA 

3 

Indicar la cantidad de hogares 
actuales conectados en la 
cabecera municipal e indicar la 
Estrategia de comunicación 
tendiente a la retención de 
Hogares suscriptores 
(Actuales) y a evitar la 
migración hacia este proyecto 
que claramente está dirigido a 
nuevos hogares de estrato 1 y 
2. 

SI NA 

4 

Indicar la cantidad actual de 
hogares pasados sobre la red 
de fibra óptica actualmente 
desplegada en la cabecera 
municipal, discriminando los 
hogares de estrato 1 y 2 con 
su respectiva dirección o 
ubicación, que no estén 
conectados y que mediante 
este proyecto se conectarían. 

SI NA 

5 

De los hogares indicados en el 
literal anterior, indicar la 
cantidad de nuevos hogares 
de estrato 1 y 2 de cabecera 
municipal que se propone 
conectar el ISP al servicio de 
internet fijo de banda ancha, 
con una velocidad de bajada 
de 25 Mbps y una velocidad de 
subida de 5 Mbps. 

SI NA 

6 

La ficha técnica del terminal de 
usuario ONT – CPE que 
propone utilizar en el proyecto, 
contra la cual se verificará el 
cumplimiento de las 

SI NA 



 

  40 

NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

características mínimas 
exigidas. Anexar ficha técnica 
donde se evidencien las 
características técnicas 
mínimas exigidas en esta 
convocatoria para los 
terminales de usuario ONT – 
CPE. 

7 

Plan de comercialización, 
donde se indique la estrategia 
comercial, la Metodología de 
divulgación y promoción de 
este proyecto que llevará la 
conectividad a nuevos hogares 
de estrato 1 y 2 

SI NA 

8 

Plan de instalación y puesta en 
servicio de nuevos hogares de 
estrato 1 y 2, cronograma 
semana a semana, en el que 
se determine a partir del día de 
la firma del acto administrativo 
o instrumento mediante el cual 
se apruebe el proyecto y que 
se haya conectado el ISP al 
nodo de INTERNEXA, en el 
municipio propuesto, la 
cantidad de hogares a 
conectar hasta completar el 
número de hogares propuestos 
y aprobados por el Patrimonio 
Autónomo. 

SI NA 

    

  
Municipio  Departamento  

YACUANQUER NARIÑO  

 

NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 

Indicar el porcentaje de cobertura 
de hogares (hogares pasados en 
la cabecera municipal/total 
hogares en cabecera municipal) 
de la red actualmente 
desplegada en fibra óptica en la 

SI NA 
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NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

cabecera municipal del municipio 
para el cual presenta el proyecto. 

2 

Topología de red FTTH (Anexar 
KMZ en el cual se debe indicar 
los predios pasados por la red 
FTTH no conectados en la 
cabecera municipal) 

SI NA 

3 

Indicar la cantidad de hogares 
actuales conectados en la 
cabecera municipal e indicar la 
Estrategia de comunicación 
tendiente a la retención de 
Hogares suscriptores (Actuales) y 
a evitar la migración hacia este 
proyecto que claramente está 
dirigido a nuevos hogares de 
estrato 1 y 2. 

SI NA 

4 

Indicar la cantidad actual de 
hogares pasados sobre la red de 
fibra óptica actualmente 
desplegada en la cabecera 
municipal, discriminando los 
hogares de estrato 1 y 2 con su 
respectiva dirección o ubicación, 
que no estén conectados y que 
mediante este proyecto se 
conectarían. 

SI NA 

5 

De los hogares indicados en el 
literal anterior, indicar la cantidad 
de nuevos hogares de estrato 1 y 
2 de cabecera municipal que se 
propone conectar el ISP al 
servicio de internet fijo de banda 
ancha, con una velocidad de 
bajada de 25 Mbps y una 
velocidad de subida de 5 Mbps. 

SI NA 

6 

La ficha técnica del terminal de 
usuario ONT – CPE que propone 
utilizar en el proyecto, contra la 
cual se verificará el cumplimiento 
de las características mínimas 
exigidas. Anexar ficha técnica 
donde se evidencien las 
características técnicas mínimas 
exigidas en esta convocatoria 

SI NA 



 

  42 

NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

para los terminales de usuario 
ONT – CPE. 

7 

Plan de comercialización, donde 
se indique la estrategia 
comercial, la Metodología de 
divulgación y promoción de este 
proyecto que llevará la 
conectividad a nuevos hogares 
de estrato 1 y 2 

SI NA 

8 

Plan de instalación y puesta en 
servicio de nuevos hogares de 
estrato 1 y 2, cronograma 
semana a semana, en el que se 
determine a partir del día de la 
firma del acto administrativo o 
instrumento mediante el cual se 
apruebe el proyecto y que se 
haya conectado el ISP al nodo de 
INTERNEXA, en el municipio 
propuesto, la cantidad de 
hogares a conectar hasta 
completar el número de hogares 
propuestos y aprobados por el 
Patrimonio Autónomo. 

SI NA 

 

2.2.2 Evaluación de las propuestas técnicas presentadas por IP TECHNOLOGIES 
SAS 

 
Municipio  Departamento  

ALBAN  NARIÑO  

 

NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 

Indicar el porcentaje de 
cobertura de hogares (hogares 
pasados en la cabecera 
municipal/total hogares en 
cabecera municipal) de la red 
actualmente desplegada en 
fibra óptica en la cabecera 

SI NA 
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NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

municipal del municipio para el 
cual presenta el proyecto. 

2 

Topología de red FTTH (Anexar 
KMZ en el cual se debe indicar 
los predios pasados por la red 
FTTH no conectados en la 
cabecera municipal) 

SI NA 

3 

Indicar la cantidad de hogares 
actuales conectados en la 
cabecera municipal e indicar la 
Estrategia de comunicación 
tendiente a la retención de 
Hogares suscriptores (Actuales) 
y a evitar la migración hacia 
este proyecto que claramente 
está dirigido a nuevos hogares 
de estrato 1 y 2. 

SI NA 

4 

Indicar la cantidad actual de 
hogares pasados sobre la red 
de fibra óptica actualmente 
desplegada en la cabecera 
municipal, discriminando los 
hogares de estrato 1 y 2 con su 
respectiva dirección o 
ubicación, que no estén 
conectados y que mediante este 
proyecto se conectarían. 

SI NA 

5 

De los hogares indicados en el 
literal anterior, indicar la 
cantidad de nuevos hogares de 
estrato 1 y 2 de cabecera 
municipal que se propone 
conectar el ISP al servicio de 
internet fijo de banda ancha, 
con una velocidad de bajada de 
25 Mbps y una velocidad de 
subida de 5 Mbps. 

SI NA 

6 

La ficha técnica del terminal de 
usuario ONT – CPE que 
propone utilizar en el proyecto, 
contra la cual se verificará el 
cumplimiento de las 
características mínimas 
exigidas. Anexar ficha técnica 
donde se evidencien las 

SI NA 



 

  44 

NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

características técnicas 
mínimas exigidas en esta 
convocatoria para los terminales 
de usuario ONT – CPE. 

7 

Plan de comercialización, donde 
se indique la estrategia 
comercial, la Metodología de 
divulgación y promoción de este 
proyecto que llevará la 
conectividad a nuevos hogares 
de estrato 1 y 2 

SI NA 

8 

Plan de instalación y puesta en 
servicio de nuevos hogares de 
estrato 1 y 2, cronograma 
semana a semana, en el que se 
determine a partir del día de la 
firma del acto administrativo o 
instrumento mediante el cual se 
apruebe el proyecto y que se 
haya conectado el ISP al nodo 
de INTERNEXA, en el municipio 
propuesto, la cantidad de 
hogares a conectar hasta 
completar el número de hogares 
propuestos y aprobados por el 
Patrimonio Autónomo. 

SI NA 

    

  
Municipio  

Departam
ento 

 

BELEN  NARIÑO  

 

NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 

Indicar el porcentaje de cobertura 
de hogares (hogares pasados en 
la cabecera municipal/total 
hogares en cabecera municipal) de 
la red actualmente desplegada en 
fibra óptica en la cabecera 
municipal del municipio para el 
cual presenta el proyecto. 

SI NA 



 

  45 

NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

2 

Topología de red FTTH (Anexar 
KMZ en el cual se debe indicar los 
predios pasados por la red FTTH 
no conectados en la cabecera 
municipal) 

SI NA 

3 

Indicar la cantidad de hogares 
actuales conectados en la 
cabecera municipal e indicar la 
Estrategia de comunicación 
tendiente a la retención de 
Hogares suscriptores (Actuales) y 
a evitar la migración hacia este 
proyecto que claramente está 
dirigido a nuevos hogares de 
estrato 1 y 2. 

SI NA 

4 

Indicar la cantidad actual de 
hogares pasados sobre la red de 
fibra óptica actualmente 
desplegada en la cabecera 
municipal, discriminando los 
hogares de estrato 1 y 2 con su 
respectiva dirección o ubicación, 
que no estén conectados y que 
mediante este proyecto se 
conectarían. 

SI NA 

5 

De los hogares indicados en el 
literal anterior, indicar la cantidad 
de nuevos hogares de estrato 1 y 2 
de cabecera municipal que se 
propone conectar el ISP al servicio 
de internet fijo de banda ancha, 
con una velocidad de bajada de 25 
Mbps y una velocidad de subida de 
5 Mbps. 

SI NA 

6 

La ficha técnica del terminal de 
usuario ONT – CPE que propone 
utilizar en el proyecto, contra la 
cual se verificará el cumplimiento 
de las características mínimas 
exigidas. Anexar ficha técnica 
donde se evidencien las 
características técnicas mínimas 
exigidas en esta convocatoria para 
los terminales de usuario ONT – 
CPE. 

SI NA 



 

  46 

NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

7 

Plan de comercialización, donde 
se indique la estrategia comercial, 
la Metodología de divulgación y 
promoción de este proyecto que 
llevará la conectividad a nuevos 
hogares de estrato 1 y 2 

SI NA 

8 

Plan de instalación y puesta en 
servicio de nuevos hogares de 
estrato 1 y 2, cronograma semana 
a semana, en el que se determine 
a partir del día de la firma del acto 
administrativo o instrumento 
mediante el cual se apruebe el 
proyecto y que se haya conectado 
el ISP al nodo de INTERNEXA, en 
el municipio propuesto, la cantidad 
de hogares a conectar hasta 
completar el número de hogares 
propuestos y aprobados por el 
Patrimonio Autónomo. 

SI NA 
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Municipio  Departamento  

BUESACO NARIÑO  

 

NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 

Indicar el porcentaje de 
cobertura de hogares 
(hogares pasados en la 
cabecera municipal/total 
hogares en cabecera 
municipal) de la red 
actualmente desplegada en 
fibra óptica en la cabecera 
municipal del municipio para 
el cual presenta el proyecto. 

SI NA 

2 

Topología de red FTTH 
(Anexar KMZ en el cual se 
debe indicar los predios 
pasados por la red FTTH no 
conectados en la cabecera 
municipal) 

SI NA 

3 

Indicar la cantidad de 
hogares actuales conectados 
en la cabecera municipal e 
indicar la Estrategia de 
comunicación tendiente a la 
retención de Hogares 
suscriptores (Actuales) y a 
evitar la migración hacia este 
proyecto que claramente 
está dirigido a nuevos 
hogares de estrato 1 y 2. 

SI NA 

4 

Indicar la cantidad actual de 
hogares pasados sobre la 
red de fibra óptica 
actualmente desplegada en 
la cabecera municipal, 
discriminando los hogares de 
estrato 1 y 2 con su 
respectiva dirección o 
ubicación, que no estén 
conectados y que mediante 
este proyecto se 
conectarían. 

SI NA 



 

  48 

NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

5 

De los hogares indicados en 
el literal anterior, indicar la 
cantidad de nuevos hogares 
de estrato 1 y 2 de cabecera 
municipal que se propone 
conectar el ISP al servicio de 
internet fijo de banda ancha, 
con una velocidad de bajada 
de 25 Mbps y una velocidad 
de subida de 5 Mbps. 

SI NA 

6 

La ficha técnica del terminal 
de usuario ONT – CPE que 
propone utilizar en el 
proyecto, contra la cual se 
verificará el cumplimiento de 
las características mínimas 
exigidas. Anexar ficha 
técnica donde se evidencien 
las características técnicas 
mínimas exigidas en esta 
convocatoria para los 
terminales de usuario ONT – 
CPE. 

SI NA 

7 

Plan de comercialización, 
donde se indique la 
estrategia comercial, la 
Metodología de divulgación y 
promoción de este proyecto 
que llevará la conectividad a 
nuevos hogares de estrato 1 
y 2 

SI NA 

8 

Plan de instalación y puesta 
en servicio de nuevos 
hogares de estrato 1 y 2, 
cronograma semana a 
semana, en el que se 
determine a partir del día de 
la firma del acto 
administrativo o instrumento 
mediante el cual se apruebe 
el proyecto y que se haya 
conectado el ISP al nodo de 
INTERNEXA, en el municipio 
propuesto, la cantidad de 
hogares a conectar hasta 
completar el número de 

SI NA 



 

  49 

NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

hogares propuestos y 
aprobados por el Patrimonio 
Autónomo. 

    

  
Municipio  Departamento  

 COLON NARIÑO  

 

NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 

Indicar el porcentaje de 
cobertura de hogares 
(hogares pasados en la 
cabecera municipal/total 
hogares en cabecera 
municipal) de la red 
actualmente desplegada en 
fibra óptica en la cabecera 
municipal del municipio para 
el cual presenta el proyecto. 

SI  NA 

2 

Topología de red FTTH 
(Anexar KMZ en el cual se 
debe indicar los predios 
pasados por la red FTTH no 
conectados en la cabecera 
municipal) 

NO 

Se solicita enviar el KMZ 
en el cual se pueda 
evidenciar la topología de 
red FTTH y los hogares 
pasados por esta red. NO 
SUBSANÓ 

3 

Indicar la cantidad de 
hogares actuales conectados 
en la cabecera municipal e 
indicar la Estrategia de 
comunicación tendiente a la 
retención de Hogares 
suscriptores (Actuales) y a 
evitar la migración hacia este 
proyecto que claramente 
está dirigido a nuevos 
hogares de estrato 1 y 2. 

SI NA 

4 

Indicar la cantidad actual de 
hogares pasados sobre la 
red de fibra óptica 
actualmente desplegada en 
la cabecera municipal, 

NO 

Se solicita enviar el KMZ 
en el cual se pueda 
evidenciar la topología de 
red FTTH y los hogares 



 

  50 

NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

discriminando los hogares de 
estrato 1 y 2 con su 
respectiva dirección o 
ubicación, que no estén 
conectados y que mediante 
este proyecto se 
conectarían. 

pasados por esta red. NO 
SUBSANÓ 

5 

De los hogares indicados en 
el literal anterior, indicar la 
cantidad de nuevos hogares 
de estrato 1 y 2 de cabecera 
municipal que se propone 
conectar el ISP al servicio de 
internet fijo de banda ancha, 
con una velocidad de bajada 
de 25 Mbps y una velocidad 
de subida de 5 Mbps. 

SI NA 

6 

La ficha técnica del terminal 
de usuario ONT – CPE que 
propone utilizar en el 
proyecto, contra la cual se 
verificará el cumplimiento de 
las características mínimas 
exigidas. Anexar ficha 
técnica donde se evidencien 
las características técnicas 
mínimas exigidas en esta 
convocatoria para los 
terminales de usuario ONT – 
CPE. 

SI NA 

7 

Plan de comercialización, 
donde se indique la 
estrategia comercial, la 
Metodología de divulgación y 
promoción de este proyecto 
que llevará la conectividad a 
nuevos hogares de estrato 1 
y 2 

SI NA 

8 

Plan de instalación y puesta 
en servicio de nuevos 
hogares de estrato 1 y 2, 
cronograma semana a 
semana, en el que se 
determine a partir del día de 
la firma del acto 
administrativo o instrumento 

SI NA 



 

  51 

NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

mediante el cual se apruebe 
el proyecto y que se haya 
conectado el ISP al nodo de 
INTERNEXA, en el municipio 
propuesto, la cantidad de 
hogares a conectar hasta 
completar el número de 
hogares propuestos y 
aprobados por el Patrimonio 
Autónomo. 

    

  
Municipio  

Departamen
to 

 

EL TAMBO NARIÑO  

 

NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 

Indicar el porcentaje de 
cobertura de hogares 
(hogares pasados en la 
cabecera municipal/total 
hogares en cabecera 
municipal) de la red 
actualmente desplegada en 
fibra óptica en la cabecera 
municipal del municipio 
para el cual presenta el 
proyecto. 

SI NA 

2 

Topología de red FTTH 
(Anexar KMZ en el cual se 
debe indicar los predios 
pasados por la red FTTH 
no conectados en la 
cabecera municipal) 

SI NA 

3 

Indicar la cantidad de 
hogares actuales 
conectados en la cabecera 
municipal e indicar la 
Estrategia de comunicación 
tendiente a la retención de 
Hogares suscriptores 
(Actuales) y a evitar la 
migración hacia este 

SI NA 



 

  52 

NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

proyecto que claramente 
está dirigido a nuevos 
hogares de estrato 1 y 2. 

4 

Indicar la cantidad actual de 
hogares pasados sobre la 
red de fibra óptica 
actualmente desplegada en 
la cabecera municipal, 
discriminando los hogares 
de estrato 1 y 2 con su 
respectiva dirección o 
ubicación, que no estén 
conectados y que mediante 
este proyecto se 
conectarían. 

SI NA 

5 

De los hogares indicados 
en el literal anterior, indicar 
la cantidad de nuevos 
hogares de estrato 1 y 2 de 
cabecera municipal que se 
propone conectar el ISP al 
servicio de internet fijo de 
banda ancha, con una 
velocidad de bajada de 25 
Mbps y una velocidad de 
subida de 5 Mbps. 

SI NA 

6 

La ficha técnica del terminal 
de usuario ONT – CPE que 
propone utilizar en el 
proyecto, contra la cual se 
verificará el cumplimiento 
de las características 
mínimas exigidas. Anexar 
ficha técnica donde se 
evidencien las 
características técnicas 
mínimas exigidas en esta 
convocatoria para los 
terminales de usuario ONT 
– CPE. 

SI NA 

7 

Plan de comercialización, 
donde se indique la 
estrategia comercial, la 
Metodología de divulgación 
y promoción de este 
proyecto que llevará la 

SI NA 



 

  53 

NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

conectividad a nuevos 
hogares de estrato 1 y 2 

8 

Plan de instalación y puesta 
en servicio de nuevos 
hogares de estrato 1 y 2, 
cronograma semana a 
semana, en el que se 
determine a partir del día 
de la firma del acto 
administrativo o 
instrumento mediante el 
cual se apruebe el proyecto 
y que se haya conectado el 
ISP al nodo de 
INTERNEXA, en el 
municipio propuesto, la 
cantidad de hogares a 
conectar hasta completar el 
número de hogares 
propuestos y aprobados por 
el Patrimonio Autónomo. 

SI NA 

    

  
Municipio  Departamento  

LA UNION  NARIÑO  

 

NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 

Indicar el porcentaje de 
cobertura de hogares 
(hogares pasados en la 
cabecera municipal/total 
hogares en cabecera 
municipal) de la red 
actualmente desplegada en 
fibra óptica en la cabecera 
municipal del municipio para 
el cual presenta el proyecto. 

SI NA 

2 

Topología de red FTTH 
(Anexar KMZ en el cual se 
debe indicar los predios 
pasados por la red FTTH no 
conectados en la cabecera 
municipal) 

SI NA 



 

  54 

NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

3 

Indicar la cantidad de 
hogares actuales conectados 
en la cabecera municipal e 
indicar la Estrategia de 
comunicación tendiente a la 
retención de Hogares 
suscriptores (Actuales) y a 
evitar la migración hacia este 
proyecto que claramente 
está dirigido a nuevos 
hogares de estrato 1 y 2. 

SI NA 

4 

Indicar la cantidad actual de 
hogares pasados sobre la 
red de fibra óptica 
actualmente desplegada en 
la cabecera municipal, 
discriminando los hogares de 
estrato 1 y 2 con su 
respectiva dirección o 
ubicación, que no estén 
conectados y que mediante 
este proyecto se 
conectarían. 

SI NA 

5 

De los hogares indicados en 
el literal anterior, indicar la 
cantidad de nuevos hogares 
de estrato 1 y 2 de cabecera 
municipal que se propone 
conectar el ISP al servicio de 
internet fijo de banda ancha, 
con una velocidad de bajada 
de 25 Mbps y una velocidad 
de subida de 5 Mbps. 

SI NA 

6 

La ficha técnica del terminal 
de usuario ONT – CPE que 
propone utilizar en el 
proyecto, contra la cual se 
verificará el cumplimiento de 
las características mínimas 
exigidas. Anexar ficha 
técnica donde se evidencien 
las características técnicas 
mínimas exigidas en esta 
convocatoria para los 
terminales de usuario ONT – 
CPE. 

SI NA 



 

  55 

NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

7 

Plan de comercialización, 
donde se indique la 
estrategia comercial, la 
Metodología de divulgación y 
promoción de este proyecto 
que llevará la conectividad a 
nuevos hogares de estrato 1 
y 2 

SI NA 

8 

Plan de instalación y puesta 
en servicio de nuevos 
hogares de estrato 1 y 2, 
cronograma semana a 
semana, en el que se 
determine a partir del día de 
la firma del acto 
administrativo o instrumento 
mediante el cual se apruebe 
el proyecto y que se haya 
conectado el ISP al nodo de 
INTERNEXA, en el municipio 
propuesto, la cantidad de 
hogares a conectar hasta 
completar el número de 
hogares propuestos y 
aprobados por el Patrimonio 
Autónomo. 

SI NA 

  



 

  56 

    

  
Municipio  Departamento  

SAN PABLO   NARIÑO  

 

NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 

Indicar el porcentaje de cobertura 
de hogares (hogares pasados en 
la cabecera municipal/total 
hogares en cabecera municipal) de 
la red actualmente desplegada en 
fibra óptica en la cabecera 
municipal del municipio para el 
cual presenta el proyecto. 

SI  NA 

2 

Topología de red FTTH (Anexar 
KMZ en el cual se debe indicar los 
predios pasados por la red FTTH 
no conectados en la cabecera 
municipal) 

NO 

Se solicita enviar el 
KMZ en el cual se 
pueda evidenciar la 
topología de red 
FTTH y los hogares 
pasados por esta 
red. NO SUBSANÓ 

3 

Indicar la cantidad de hogares 
actuales conectados en la 
cabecera municipal e indicar la 
Estrategia de comunicación 
tendiente a la retención de 
Hogares suscriptores (Actuales) y 
a evitar la migración hacia este 
proyecto que claramente está 
dirigido a nuevos hogares de 
estrato 1 y 2. 

SI NA 

4 

Indicar la cantidad actual de 
hogares pasados sobre la red de 
fibra óptica actualmente 
desplegada en la cabecera 
municipal, discriminando los 
hogares de estrato 1 y 2 con su 
respectiva dirección o ubicación, 
que no estén conectados y que 
mediante este proyecto se 
conectarían. 

NO 

Se solicita enviar el 
KMZ en el cual se 
pueda evidenciar la 
topología de red 
FTTH y los hogares 
pasados por esta 
red. NO SUBSANÓ 

5 

De los hogares indicados en el 
literal anterior, indicar la cantidad 
de nuevos hogares de estrato 1 y 2 
de cabecera municipal que se 
propone conectar el ISP al servicio 

SI NA 



 

  57 

NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

de internet fijo de banda ancha, 
con una velocidad de bajada de 25 
Mbps y una velocidad de subida de 
5 Mbps. 

6 

La ficha técnica del terminal de 
usuario ONT – CPE que propone 
utilizar en el proyecto, contra la 
cual se verificará el cumplimiento 
de las características mínimas 
exigidas. Anexar ficha técnica 
donde se evidencien las 
características técnicas mínimas 
exigidas en esta convocatoria para 
los terminales de usuario ONT – 
CPE. 

SI NA 

7 

Plan de comercialización, donde 
se indique la estrategia comercial, 
la Metodología de divulgación y 
promoción de este proyecto que 
llevará la conectividad a nuevos 
hogares de estrato 1 y 2 

SI NA 

8 

Plan de instalación y puesta en 
servicio de nuevos hogares de 
estrato 1 y 2, cronograma semana 
a semana, en el que se determine 
a partir del día de la firma del acto 
administrativo o instrumento 
mediante el cual se apruebe el 
proyecto y que se haya conectado 
el ISP al nodo de INTERNEXA, en 
el municipio propuesto, la cantidad 
de hogares a conectar hasta 
completar el número de hogares 
propuestos y aprobados por el 
Patrimonio Autónomo. 

SI NA 

2.2.3 Evaluación de las propuestas técnicas presentadas por SINET 
TELECOMUNICACIONES SAS 

 
Municipio  Departamento  

ALBAN NARIÑO  
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NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 

Indicar el porcentaje de 
cobertura de hogares (hogares 
pasados en la cabecera 
municipal/total hogares en 
cabecera municipal) de la red 
actualmente desplegada en fibra 
óptica en la cabecera municipal 
del municipio para el cual 
presenta el proyecto. 

SI NA 

2 

Topología de red FTTH (Anexar 
KMZ en el cual se debe indicar 
los predios pasados por la red 
FTTH no conectados en la 
cabecera municipal) 

SI NA 

3 

Indicar la cantidad de hogares 
actuales conectados en la 
cabecera municipal e indicar la 
Estrategia de comunicación 
tendiente a la retención de 
Hogares suscriptores (Actuales) 
y a evitar la migración hacia este 
proyecto que claramente está 
dirigido a nuevos hogares de 
estrato 1 y 2. 

SI NA 

4 

Indicar la cantidad actual de 
hogares pasados sobre la red 
de fibra óptica actualmente 
desplegada en la cabecera 
municipal, discriminando los 
hogares de estrato 1 y 2 con su 
respectiva dirección o ubicación, 
que no estén conectados y que 
mediante este proyecto se 
conectarían. 

SI NA 

5 

De los hogares indicados en el 
literal anterior, indicar la 
cantidad de nuevos hogares de 
estrato 1 y 2 de cabecera 
municipal que se propone 
conectar el ISP al servicio de 
internet fijo de banda ancha, con 
una velocidad de bajada de 25 
Mbps y una velocidad de subida 
de 5 Mbps. 

SI NA 



 

  59 

NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

6 

La ficha técnica del terminal de 
usuario ONT – CPE que 
propone utilizar en el proyecto, 
contra la cual se verificará el 
cumplimiento de las 
características mínimas 
exigidas. Anexar ficha técnica 
donde se evidencien las 
características técnicas mínimas 
exigidas en esta convocatoria 
para los terminales de usuario 
ONT – CPE. 

SI NA 

7 

Plan de comercialización, donde 
se indique la estrategia 
comercial, la Metodología de 
divulgación y promoción de este 
proyecto que llevará la 
conectividad a nuevos hogares 
de estrato 1 y 2 

SI NA 

8 

Plan de instalación y puesta en 
servicio de nuevos hogares de 
estrato 1 y 2, cronograma 
semana a semana, en el que se 
determine a partir del día de la 
firma del acto administrativo o 
instrumento mediante el cual se 
apruebe el proyecto y que se 
haya conectado el ISP al nodo 
de INTERNEXA, en el municipio 
propuesto, la cantidad de 
hogares a conectar hasta 
completar el número de hogares 
propuestos y aprobados por el 
Patrimonio Autónomo. 

SI NA 

    

  
Municipio  Departamento  

BUESACO NARIÑO  

 

NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 
Indicar el porcentaje de cobertura 
de hogares (hogares pasados en 
la cabecera municipal/total 

SI NA 



 

  60 

NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

hogares en cabecera municipal) de 
la red actualmente desplegada en 
fibra óptica en la cabecera 
municipal del municipio para el 
cual presenta el proyecto. 

2 

Topología de red FTTH (Anexar 
KMZ en el cual se debe indicar los 
predios pasados por la red FTTH 
no conectados en la cabecera 
municipal) 

SI NA 

3 

Indicar la cantidad de hogares 
actuales conectados en la 
cabecera municipal e indicar la 
Estrategia de comunicación 
tendiente a la retención de 
Hogares suscriptores (Actuales) y 
a evitar la migración hacia este 
proyecto que claramente está 
dirigido a nuevos hogares de 
estrato 1 y 2. 

SI NA 

4 

Indicar la cantidad actual de 
hogares pasados sobre la red de 
fibra óptica actualmente 
desplegada en la cabecera 
municipal, discriminando los 
hogares de estrato 1 y 2 con su 
respectiva dirección o ubicación, 
que no estén conectados y que 
mediante este proyecto se 
conectarían. 

SI NA 

5 

De los hogares indicados en el 
literal anterior, indicar la cantidad 
de nuevos hogares de estrato 1 y 2 
de cabecera municipal que se 
propone conectar el ISP al servicio 
de internet fijo de banda ancha, 
con una velocidad de bajada de 25 
Mbps y una velocidad de subida de 
5 Mbps. 

SI NA 

6 

La ficha técnica del terminal de 
usuario ONT – CPE que propone 
utilizar en el proyecto, contra la 
cual se verificará el cumplimiento 
de las características mínimas 
exigidas. Anexar ficha técnica 
donde se evidencien las 

SI NA 



 

  61 

NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

características técnicas mínimas 
exigidas en esta convocatoria para 
los terminales de usuario ONT – 
CPE. 

7 

Plan de comercialización, donde 
se indique la estrategia comercial, 
la Metodología de divulgación y 
promoción de este proyecto que 
llevará la conectividad a nuevos 
hogares de estrato 1 y 2 

SI NA 

8 

Plan de instalación y puesta en 
servicio de nuevos hogares de 
estrato 1 y 2, cronograma semana 
a semana, en el que se determine 
a partir del día de la firma del acto 
administrativo o instrumento 
mediante el cual se apruebe el 
proyecto y que se haya conectado 
el ISP al nodo de INTERNEXA, en 
el municipio propuesto, la cantidad 
de hogares a conectar hasta 
completar el número de hogares 
propuestos y aprobados por el 
Patrimonio Autónomo. 

SI NA 
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Municipio  Departamento  

TABLÓN DE GOMEZ NARIÑO  

 

NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 

Indicar el porcentaje de cobertura 
de hogares (hogares pasados en la 
cabecera municipal/total hogares 
en cabecera municipal) de la red 
actualmente desplegada en fibra 
óptica en la cabecera municipal del 
municipio para el cual presenta el 
proyecto. 

SI NA 

2 

Topología de red FTTH (Anexar 
KMZ en el cual se debe indicar los 
predios pasados por la red FTTH 
no conectados en la cabecera 
municipal) 

SI NA 

3 

Indicar la cantidad de hogares 
actuales conectados en la 
cabecera municipal e indicar la 
Estrategia de comunicación 
tendiente a la retención de 
Hogares suscriptores (Actuales) y 
a evitar la migración hacia este 
proyecto que claramente está 
dirigido a nuevos hogares de 
estrato 1 y 2. 

SI NA 

4 

Indicar la cantidad actual de 
hogares pasados sobre la red de 
fibra óptica actualmente 
desplegada en la cabecera 
municipal, discriminando los 
hogares de estrato 1 y 2 con su 
respectiva dirección o ubicación, 
que no estén conectados y que 
mediante este proyecto se 
conectarían. 

SI NA 

5 

De los hogares indicados en el 
literal anterior, indicar la cantidad 
de nuevos hogares de estrato 1 y 2 
de cabecera municipal que se 
propone conectar el ISP al servicio 
de internet fijo de banda ancha, 
con una velocidad de bajada de 25 
Mbps y una velocidad de subida de 
5 Mbps. 

SI NA 



 

  63 

NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

6 

La ficha técnica del terminal de 
usuario ONT – CPE que propone 
utilizar en el proyecto, contra la 
cual se verificará el cumplimiento 
de las características mínimas 
exigidas. Anexar ficha técnica 
donde se evidencien las 
características técnicas mínimas 
exigidas en esta convocatoria para 
los terminales de usuario ONT – 
CPE. 

SI NA 

7 

Plan de comercialización, donde se 
indique la estrategia comercial, la 
Metodología de divulgación y 
promoción de este proyecto que 
llevará la conectividad a nuevos 
hogares de estrato 1 y 2 

SI NA 

8 

Plan de instalación y puesta en 
servicio de nuevos hogares de 
estrato 1 y 2, cronograma semana 
a semana, en el que se determine 
a partir del día de la firma del acto 
administrativo o instrumento 
mediante el cual se apruebe el 
proyecto y que se haya conectado 
el ISP al nodo de INTERNEXA, en 
el municipio propuesto, la cantidad 
de hogares a conectar hasta 
completar el número de hogares 
propuestos y aprobados por el 
Patrimonio Autónomo. 

SI NA 

    

  
Municipio  

Departame
nto 

 

LA UNIÓN NARIÑO  

 

NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 

Indicar el porcentaje de cobertura 
de hogares (hogares pasados en 
la cabecera municipal/total 
hogares en cabecera municipal) de 
la red actualmente desplegada en 

SI NA 



 

  64 

NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

fibra óptica en la cabecera 
municipal del municipio para el 
cual presenta el proyecto. 

2 

Topología de red FTTH (Anexar 
KMZ en el cual se debe indicar los 
predios pasados por la red FTTH 
no conectados en la cabecera 
municipal) 

SI NA 

3 

Indicar la cantidad de hogares 
actuales conectados en la 
cabecera municipal e indicar la 
Estrategia de comunicación 
tendiente a la retención de 
Hogares suscriptores (Actuales) y 
a evitar la migración hacia este 
proyecto que claramente está 
dirigido a nuevos hogares de 
estrato 1 y 2. 

SI NA 

4 

Indicar la cantidad actual de 
hogares pasados sobre la red de 
fibra óptica actualmente 
desplegada en la cabecera 
municipal, discriminando los 
hogares de estrato 1 y 2 con su 
respectiva dirección o ubicación, 
que no estén conectados y que 
mediante este proyecto se 
conectarían. 

SI NA 

5 

De los hogares indicados en el 
literal anterior, indicar la cantidad 
de nuevos hogares de estrato 1 y 2 
de cabecera municipal que se 
propone conectar el ISP al servicio 
de internet fijo de banda ancha, 
con una velocidad de bajada de 25 
Mbps y una velocidad de subida de 
5 Mbps. 

SI NA 

6 

La ficha técnica del terminal de 
usuario ONT – CPE que propone 
utilizar en el proyecto, contra la 
cual se verificará el cumplimiento 
de las características mínimas 
exigidas. Anexar ficha técnica 
donde se evidencien las 
características técnicas mínimas 
exigidas en esta convocatoria para 

SI NA 



 

  65 

NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

los terminales de usuario ONT – 
CPE. 

7 

Plan de comercialización, donde 
se indique la estrategia comercial, 
la Metodología de divulgación y 
promoción de este proyecto que 
llevará la conectividad a nuevos 
hogares de estrato 1 y 2 

SI NA 

8 

Plan de instalación y puesta en 
servicio de nuevos hogares de 
estrato 1 y 2, cronograma semana 
a semana, en el que se determine 
a partir del día de la firma del acto 
administrativo o instrumento 
mediante el cual se apruebe el 
proyecto y que se haya conectado 
el ISP al nodo de INTERNEXA, en 
el municipio propuesto, la cantidad 
de hogares a conectar hasta 
completar el número de hogares 
propuestos y aprobados por el 
Patrimonio Autónomo. 

SI NA 

    

  
Municipio  

Departame
nto 

 

SAN BERNARDO NARIÑO  

 

NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 

Indicar el porcentaje de cobertura 
de hogares (hogares pasados en 
la cabecera municipal/total 
hogares en cabecera municipal) de 
la red actualmente desplegada en 
fibra óptica en la cabecera 
municipal del municipio para el 
cual presenta el proyecto. 

SI NA 

2 
Topología de red FTTH (Anexar 
KMZ en el cual se debe indicar los 
predios pasados por la red FTTH 

SI NA 
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NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

no conectados en la cabecera 
municipal) 

3 

Indicar la cantidad de hogares 
actuales conectados en la 
cabecera municipal e indicar la 
Estrategia de comunicación 
tendiente a la retención de 
Hogares suscriptores (Actuales) y 
a evitar la migración hacia este 
proyecto que claramente está 
dirigido a nuevos hogares de 
estrato 1 y 2. 

SI NA 

4 

Indicar la cantidad actual de 
hogares pasados sobre la red de 
fibra óptica actualmente 
desplegada en la cabecera 
municipal, discriminando los 
hogares de estrato 1 y 2 con su 
respectiva dirección o ubicación, 
que no estén conectados y que 
mediante este proyecto se 
conectarían. 

SI NA 

5 

De los hogares indicados en el 
literal anterior, indicar la cantidad 
de nuevos hogares de estrato 1 y 2 
de cabecera municipal que se 
propone conectar el ISP al servicio 
de internet fijo de banda ancha, 
con una velocidad de bajada de 25 
Mbps y una velocidad de subida de 
5 Mbps. 

SI NA 

6 

La ficha técnica del terminal de 
usuario ONT – CPE que propone 
utilizar en el proyecto, contra la 
cual se verificará el cumplimiento 
de las características mínimas 
exigidas. Anexar ficha técnica 
donde se evidencien las 
características técnicas mínimas 
exigidas en esta convocatoria para 
los terminales de usuario ONT – 
CPE. 

SI NA 

7 

Plan de comercialización, donde 
se indique la estrategia comercial, 
la Metodología de divulgación y 
promoción de este proyecto que 

SI NA 
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NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

llevará la conectividad a nuevos 
hogares de estrato 1 y 2 

8 

Plan de instalación y puesta en 
servicio de nuevos hogares de 
estrato 1 y 2, cronograma semana 
a semana, en el que se determine 
a partir del día de la firma del acto 
administrativo o instrumento 
mediante el cual se apruebe el 
proyecto y que se haya conectado 
el ISP al nodo de INTERNEXA, en 
el municipio propuesto, la cantidad 
de hogares a conectar hasta 
completar el número de hogares 
propuestos y aprobados por el 
Patrimonio Autónomo. 

SI NA 

2.2.4 Evaluación de las propuestas técnicas presentadas por ISP COLOMBIA 
COMUNICACIONES SAS 

 
Municipio  Departamento  

EL TAMBO NARIÑO  

 

NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE 
OBSERVACIONES

  

1 

Indicar el porcentaje de cobertura 
de hogares (hogares pasados en 
la cabecera municipal/total 
hogares en cabecera municipal) de 
la red actualmente desplegada en 
fibra óptica en la cabecera 
municipal del municipio para el 
cual presenta el proyecto. 

SI NA 

2 

Topología de red FTTH (Anexar 
KMZ en el cual se debe indicar los 
predios pasados por la red FTTH 
no conectados en la cabecera 
municipal) 

SI NA 

3 

Indicar la cantidad de hogares 
actuales conectados en la 
cabecera municipal e indicar la 
Estrategia de comunicación 
tendiente a la retención de 

SI NA 
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NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE 
OBSERVACIONES

  

Hogares suscriptores (Actuales) y 
a evitar la migración hacia este 
proyecto que claramente está 
dirigido a nuevos hogares de 
estrato 1 y 2. 

4 

Indicar la cantidad actual de 
hogares pasados sobre la red de 
fibra óptica actualmente 
desplegada en la cabecera 
municipal, discriminando los 
hogares de estrato 1 y 2 con su 
respectiva dirección o ubicación, 
que no estén conectados y que 
mediante este proyecto se 
conectarían. 

SI NA 

5 

De los hogares indicados en el 
literal anterior, indicar la cantidad 
de nuevos hogares de estrato 1 y 2 
de cabecera municipal que se 
propone conectar el ISP al servicio 
de internet fijo de banda ancha, 
con una velocidad de bajada de 25 
Mbps y una velocidad de subida de 
5 Mbps. 

SI NA 

6 

La ficha técnica del terminal de 
usuario ONT – CPE que propone 
utilizar en el proyecto, contra la 
cual se verificará el cumplimiento 
de las características mínimas 
exigidas. Anexar ficha técnica 
donde se evidencien las 
características técnicas mínimas 
exigidas en esta convocatoria para 
los terminales de usuario ONT – 
CPE. 

SI NA 

7 

Plan de comercialización, donde 
se indique la estrategia comercial, 
la Metodología de divulgación y 
promoción de este proyecto que 
llevará la conectividad a nuevos 
hogares de estrato 1 y 2 

SI NA 
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NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE 
OBSERVACIONES

  

8 

Plan de instalación y puesta en 
servicio de nuevos hogares de 
estrato 1 y 2, cronograma semana 
a semana, en el que se determine 
a partir del día de la firma del acto 
administrativo o instrumento 
mediante el cual se apruebe el 
proyecto y que se haya conectado 
el ISP al nodo de INTERNEXA, en 
el municipio propuesto, la cantidad 
de hogares a conectar hasta 
completar el número de hogares 
propuestos y aprobados por el 
Patrimonio Autónomo. 

SI NA 

    

  
Municipio  

Departam
ento 

 

LA FLORIDA NARIÑO  

 

NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 

Indicar el porcentaje de cobertura 
de hogares (hogares pasados en 
la cabecera municipal/total 
hogares en cabecera municipal) de 
la red actualmente desplegada en 
fibra óptica en la cabecera 
municipal del municipio para el 
cual presenta el proyecto. 

SI NA 

2 

Topología de red FTTH (Anexar 
KMZ en el cual se debe indicar los 
predios pasados por la red FTTH 
no conectados en la cabecera 
municipal) 

SI NA 

3 

Indicar la cantidad de hogares 
actuales conectados en la 
cabecera municipal e indicar la 
Estrategia de comunicación 
tendiente a la retención de 
Hogares suscriptores (Actuales) y 
a evitar la migración hacia este 
proyecto que claramente está 

SI NA 
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NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

dirigido a nuevos hogares de 
estrato 1 y 2. 

4 

Indicar la cantidad actual de 
hogares pasados sobre la red de 
fibra óptica actualmente 
desplegada en la cabecera 
municipal, discriminando los 
hogares de estrato 1 y 2 con su 
respectiva dirección o ubicación, 
que no estén conectados y que 
mediante este proyecto se 
conectarían. 

SI NA 

5 

De los hogares indicados en el 
literal anterior, indicar la cantidad 
de nuevos hogares de estrato 1 y 2 
de cabecera municipal que se 
propone conectar el ISP al servicio 
de internet fijo de banda ancha, 
con una velocidad de bajada de 25 
Mbps y una velocidad de subida de 
5 Mbps. 

SI NA 

6 

La ficha técnica del terminal de 
usuario ONT – CPE que propone 
utilizar en el proyecto, contra la 
cual se verificará el cumplimiento 
de las características mínimas 
exigidas. Anexar ficha técnica 
donde se evidencien las 
características técnicas mínimas 
exigidas en esta convocatoria para 
los terminales de usuario ONT – 
CPE. 

SI NA 

7 

Plan de comercialización, donde 
se indique la estrategia comercial, 
la Metodología de divulgación y 
promoción de este proyecto que 
llevará la conectividad a nuevos 
hogares de estrato 1 y 2 

SI NA 

8 

Plan de instalación y puesta en 
servicio de nuevos hogares de 
estrato 1 y 2, cronograma semana 
a semana, en el que se determine 
a partir del día de la firma del acto 
administrativo o instrumento 
mediante el cual se apruebe el 

SI NA 



 

  71 

NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

proyecto y que se haya conectado 
el ISP al nodo de INTERNEXA, en 
el municipio propuesto, la cantidad 
de hogares a conectar hasta 
completar el número de hogares 
propuestos y aprobados por el 
Patrimonio Autónomo. 
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Municipio  Departamento  

NARIÑO NARIÑO  

 

NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 

Indicar el porcentaje de cobertura 
de hogares (hogares pasados en 
la cabecera municipal/total 
hogares en cabecera municipal) de 
la red actualmente desplegada en 
fibra óptica en la cabecera 
municipal del municipio para el 
cual presenta el proyecto. 

SI NA 

2 

Topología de red FTTH (Anexar 
KMZ en el cual se debe indicar los 
predios pasados por la red FTTH 
no conectados en la cabecera 
municipal) 

SI NA 

3 

Indicar la cantidad de hogares 
actuales conectados en la 
cabecera municipal e indicar la 
Estrategia de comunicación 
tendiente a la retención de 
Hogares suscriptores (Actuales) y 
a evitar la migración hacia este 
proyecto que claramente está 
dirigido a nuevos hogares de 
estrato 1 y 2. 

SI NA 

4 

Indicar la cantidad actual de 
hogares pasados sobre la red de 
fibra óptica actualmente 
desplegada en la cabecera 
municipal, discriminando los 
hogares de estrato 1 y 2 con su 
respectiva dirección o ubicación, 
que no estén conectados y que 
mediante este proyecto se 
conectarían. 

SI NA 

5 

De los hogares indicados en el 
literal anterior, indicar la cantidad 
de nuevos hogares de estrato 1 y 2 
de cabecera municipal que se 
propone conectar el ISP al servicio 
de internet fijo de banda ancha, 
con una velocidad de bajada de 25 
Mbps y una velocidad de subida de 
5 Mbps. 

SI NA 
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NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

6 

La ficha técnica del terminal de 
usuario ONT – CPE que propone 
utilizar en el proyecto, contra la 
cual se verificará el cumplimiento 
de las características mínimas 
exigidas. Anexar ficha técnica 
donde se evidencien las 
características técnicas mínimas 
exigidas en esta convocatoria para 
los terminales de usuario ONT – 
CPE. 

SI NA 

7 

Plan de comercialización, donde 
se indique la estrategia comercial, 
la Metodología de divulgación y 
promoción de este proyecto que 
llevará la conectividad a nuevos 
hogares de estrato 1 y 2 

SI NA 

8 

Plan de instalación y puesta en 
servicio de nuevos hogares de 
estrato 1 y 2, cronograma semana 
a semana, en el que se determine 
a partir del día de la firma del acto 
administrativo o instrumento 
mediante el cual se apruebe el 
proyecto y que se haya conectado 
el ISP al nodo de INTERNEXA, en 
el municipio propuesto, la cantidad 
de hogares a conectar hasta 
completar el número de hogares 
propuestos y aprobados por el 
Patrimonio Autónomo. 

SI NA 

     

  
Municipio  

Departam
ento 

 

YACUANQUER NARIÑO  

 

NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 

Indicar el porcentaje de cobertura 
de hogares (hogares pasados en 
la cabecera municipal/total 
hogares en cabecera municipal) de 
la red actualmente desplegada en 

SI NA 
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NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

fibra óptica en la cabecera 
municipal del municipio para el 
cual presenta el proyecto. 

2 

Topología de red FTTH (Anexar 
KMZ en el cual se debe indicar los 
predios pasados por la red FTTH 
no conectados en la cabecera 
municipal) 

SI NA 

3 

Indicar la cantidad de hogares 
actuales conectados en la 
cabecera municipal e indicar la 
Estrategia de comunicación 
tendiente a la retención de 
Hogares suscriptores (Actuales) y 
a evitar la migración hacia este 
proyecto que claramente está 
dirigido a nuevos hogares de 
estrato 1 y 2. 

SI NA 

4 

Indicar la cantidad actual de 
hogares pasados sobre la red de 
fibra óptica actualmente 
desplegada en la cabecera 
municipal, discriminando los 
hogares de estrato 1 y 2 con su 
respectiva dirección o ubicación, 
que no estén conectados y que 
mediante este proyecto se 
conectarían. 

SI NA 

5 

De los hogares indicados en el 
literal anterior, indicar la cantidad 
de nuevos hogares de estrato 1 y 2 
de cabecera municipal que se 
propone conectar el ISP al servicio 
de internet fijo de banda ancha, 
con una velocidad de bajada de 25 
Mbps y una velocidad de subida de 
5 Mbps. 

SI NA 

6 

La ficha técnica del terminal de 
usuario ONT – CPE que propone 
utilizar en el proyecto, contra la 
cual se verificará el cumplimiento 
de las características mínimas 
exigidas. Anexar ficha técnica 
donde se evidencien las 
características técnicas mínimas 
exigidas en esta convocatoria para 

SI NA 
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NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

los terminales de usuario ONT – 
CPE. 

7 

Plan de comercialización, donde 
se indique la estrategia comercial, 
la Metodología de divulgación y 
promoción de este proyecto que 
llevará la conectividad a nuevos 
hogares de estrato 1 y 2 

SI NA 

8 

Plan de instalación y puesta en 
servicio de nuevos hogares de 
estrato 1 y 2, cronograma semana 
a semana, en el que se determine 
a partir del día de la firma del acto 
administrativo o instrumento 
mediante el cual se apruebe el 
proyecto y que se haya conectado 
el ISP al nodo de INTERNEXA, en 
el municipio propuesto, la cantidad 
de hogares a conectar hasta 
completar el número de hogares 
propuestos y aprobados por el 
Patrimonio Autónomo. 

SI NA 

2.2.5 Evaluación de las propuestas técnicas presentadas por ERC EXPLORER 
REDES Y COMUNICACIONES 

 
Municipio  Departamento  

LA FLORIDA  NARIÑO  

 

NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 

Indicar el porcentaje de cobertura 
de hogares (hogares pasados en 
la cabecera municipal/total 
hogares en cabecera municipal) de 
la red actualmente desplegada en 
fibra óptica en la cabecera 
municipal del municipio para el 
cual presenta el proyecto. 

SI NA 

2 
Topología de red FTTH (Anexar 
KMZ en el cual se debe indicar los 

SI NA 
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NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

predios pasados por la red FTTH 
no conectados en la cabecera 
municipal) 

3 

Indicar la cantidad de hogares 
actuales conectados en la 
cabecera municipal e indicar la 
Estrategia de comunicación 
tendiente a la retención de 
Hogares suscriptores (Actuales) y 
a evitar la migración hacia este 
proyecto que claramente está 
dirigido a nuevos hogares de 
estrato 1 y 2. 

SI NA 

4 

Indicar la cantidad actual de 
hogares pasados sobre la red de 
fibra óptica actualmente 
desplegada en la cabecera 
municipal, discriminando los 
hogares de estrato 1 y 2 con su 
respectiva dirección o ubicación, 
que no estén conectados y que 
mediante este proyecto se 
conectarían. 

SI NA 

5 

De los hogares indicados en el 
literal anterior, indicar la cantidad 
de nuevos hogares de estrato 1 y 2 
de cabecera municipal que se 
propone conectar el ISP al servicio 
de internet fijo de banda ancha, 
con una velocidad de bajada de 25 
Mbps y una velocidad de subida de 
5 Mbps. 

SI NA 

6 

La ficha técnica del terminal de 
usuario ONT – CPE que propone 
utilizar en el proyecto, contra la 
cual se verificará el cumplimiento 
de las características mínimas 
exigidas. Anexar ficha técnica 
donde se evidencien las 
características técnicas mínimas 
exigidas en esta convocatoria para 
los terminales de usuario ONT – 
CPE. 

SI 

Se solicita la ficha 
técnica del equipo 
CPE donde se 
evidencien las 
características 
exigidas en la 
convocatoria, 
específicamente dual 
band 2,4GHz y 5 
GHz. SUBSANÓ 

7 
Plan de comercialización, donde 
se indique la estrategia comercial, 
la Metodología de divulgación y 

SI NA 
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NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

promoción de este proyecto que 
llevará la conectividad a nuevos 
hogares de estrato 1 y 2 

8 

Plan de instalación y puesta en 
servicio de nuevos hogares de 
estrato 1 y 2, cronograma semana 
a semana, en el que se determine 
a partir del día de la firma del acto 
administrativo o instrumento 
mediante el cual se apruebe el 
proyecto y que se haya conectado 
el ISP al nodo de INTERNEXA, en 
el municipio propuesto, la cantidad 
de hogares a conectar hasta 
completar el número de hogares 
propuestos y aprobados por el 
Patrimonio Autónomo. 

SI NA 

    

  
Municipio  

Departa
mento 

 

NARIÑO NARIÑO  

 

NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 

Indicar el porcentaje de cobertura 
de hogares (hogares pasados en 
la cabecera municipal/total 
hogares en cabecera municipal) de 
la red actualmente desplegada en 
fibra óptica en la cabecera 
municipal del municipio para el 
cual presenta el proyecto. 

SI NA 

2 

Topología de red FTTH (Anexar 
KMZ en el cual se debe indicar los 
predios pasados por la red FTTH 
no conectados en la cabecera 
municipal) 

SI NA 

3 

Indicar la cantidad de hogares 
actuales conectados en la 
cabecera municipal e indicar la 
Estrategia de comunicación 
tendiente a la retención de 
Hogares suscriptores (Actuales) y 

SI NA 
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NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

a evitar la migración hacia este 
proyecto que claramente está 
dirigido a nuevos hogares de 
estrato 1 y 2. 

4 

Indicar la cantidad actual de 
hogares pasados sobre la red de 
fibra óptica actualmente 
desplegada en la cabecera 
municipal, discriminando los 
hogares de estrato 1 y 2 con su 
respectiva dirección o ubicación, 
que no estén conectados y que 
mediante este proyecto se 
conectarían. 

SI NA 

5 

De los hogares indicados en el 
literal anterior, indicar la cantidad 
de nuevos hogares de estrato 1 y 2 
de cabecera municipal que se 
propone conectar el ISP al servicio 
de internet fijo de banda ancha, 
con una velocidad de bajada de 25 
Mbps y una velocidad de subida de 
5 Mbps. 

SI NA 

6 

La ficha técnica del terminal de 
usuario ONT – CPE que propone 
utilizar en el proyecto, contra la 
cual se verificará el cumplimiento 
de las características mínimas 
exigidas. Anexar ficha técnica 
donde se evidencien las 
características técnicas mínimas 
exigidas en esta convocatoria para 
los terminales de usuario ONT – 
CPE. 

SI 

Se solicita la ficha 
técnica del equipo 
CPE donde se 
evidencien las 
características 
exigidas en la 
convocatoria, 
específicamente dual 
band 2,4GHz y 5 
GHz. SUBSANÓ 

7 

Plan de comercialización, donde 
se indique la estrategia comercial, 
la Metodología de divulgación y 
promoción de este proyecto que 
llevará la conectividad a nuevos 
hogares de estrato 1 y 2 

SI NA 

8 

Plan de instalación y puesta en 
servicio de nuevos hogares de 
estrato 1 y 2, cronograma semana 
a semana, en el que se determine 
a partir del día de la firma del acto 
administrativo o instrumento 

SI NA 
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NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

mediante el cual se apruebe el 
proyecto y que se haya conectado 
el ISP al nodo de INTERNEXA, en 
el municipio propuesto, la cantidad 
de hogares a conectar hasta 
completar el número de hogares 
propuestos y aprobados por el 
Patrimonio Autónomo. 

 
 

2.2.6 Evaluación de las propuestas técnicas presentadas por SAN 
MIGUELTELECOMUNICACIONES SAS 

 
Municipio  Departamento  

 LA UNIÓN NARIÑO  

 

NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 

Indicar el porcentaje de cobertura 
de hogares (hogares pasados en 
la cabecera municipal/total 
hogares en cabecera municipal) de 
la red actualmente desplegada en 
fibra óptica en la cabecera 
municipal del municipio para el 
cual presenta el proyecto. 

SI NA 

2 

Topología de red FTTH (Anexar 
KMZ en el cual se debe indicar los 
predios pasados por la red FTTH 
no conectados en la cabecera 
municipal) 

SI 

Se solicita anexar el 
archivo kmz en el 
cual se pueda 
evidenciar la 
topología de red 
FTTH y los hogares 
pasados por esta 
red. SUBSANÓ 

3 

Indicar la cantidad de hogares 
actuales conectados en la 
cabecera municipal e indicar la 
Estrategia de comunicación 
tendiente a la retención de 
Hogares suscriptores (Actuales) y 
a evitar la migración hacia este 
proyecto que claramente está 

SI NA 
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NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

dirigido a nuevos hogares de 
estrato 1 y 2. 

4 

Indicar la cantidad actual de 
hogares pasados sobre la red de 
fibra óptica actualmente 
desplegada en la cabecera 
municipal, discriminando los 
hogares de estrato 1 y 2 con su 
respectiva dirección o ubicación, 
que no estén conectados y que 
mediante este proyecto se 
conectarían. 

SI 

Confirmar el numero 
de hogares pasados 
por su red y que no 
estan conectados al 
servicio de internet. 
SUBSANÓ 

5 

De los hogares indicados en el 
literal anterior, indicar la cantidad 
de nuevos hogares de estrato 1 y 2 
de cabecera municipal que se 
propone conectar el ISP al servicio 
de internet fijo de banda ancha, 
con una velocidad de bajada de 25 
Mbps y una velocidad de subida de 
5 Mbps. 

SI NA 

6 

La ficha técnica del terminal de 
usuario ONT – CPE que propone 
utilizar en el proyecto, contra la 
cual se verificará el cumplimiento 
de las características mínimas 
exigidas. Anexar ficha técnica 
donde se evidencien las 
características técnicas mínimas 
exigidas en esta convocatoria para 
los terminales de usuario ONT – 
CPE. 

SI 

Se solicita la ficha 
técnica del equipo 
CPE donde se 
evidencien las 
características 
exigidas en la 
convocatoria. 
SUBSANÓ 

7 

Plan de comercialización, donde 
se indique la estrategia comercial, 
la Metodología de divulgación y 
promoción de este proyecto que 
llevará la conectividad a nuevos 
hogares de estrato 1 y 2 

SI NA 

8 

Plan de instalación y puesta en 
servicio de nuevos hogares de 
estrato 1 y 2, cronograma semana 
a semana, en el que se determine 
a partir del día de la firma del acto 
administrativo o instrumento 
mediante el cual se apruebe el 

SI 

Se solicita revisar el 
plan de instalación 
debido a que la suma 
no coincide con la 
propuesta de 
hogares a conectar. 
SUBSANÓ 
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NUMERAL 
EN LA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

proyecto y que se haya conectado 
el ISP al nodo de INTERNEXA, en 
el municipio propuesto, la cantidad 
de hogares a conectar hasta 
completar el número de hogares 
propuestos y aprobados por el 
Patrimonio Autónomo. 
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3 Listado definitivo de los ISP habilitados y proyectos seleccionados en el 
departamento de Nariño 

 
El proceso de selección se realizó de acuerdo con el numeral 24.3 de las condiciones de 
participación en la Convocatoria No. 001 de 2023, para los municipios del departamento de 
Nariño. A continuación, se presenta la Tabla resumen de los ISP habilitados jurídica y 
técnicamente. 
 

 
 

D
e
p

a
rt

a
m

e
n
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M
u

n
ic

ip
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Hogares 

estratos 1 y 2 

en cabecera 

municipal a 

conectar para 

cumplir meta 

de 85%

NOMBRE ISP

IS
P

 H
A

B
IL

IT
A

D
O

J
U

R
ID

IC
A

M
E

N
T

E

PROPUESTA 

DE HOGARES 

A CONECTAR

IS
P

 H
A

B
IL

IT
A

D
O

T
E

C
N

IC
A

M
E

N
T

E

T
O

T
A

L
 I

S
P

 H
A

B
IL

IT
A

D
O

S

CUMPLIMIENTO JURÍDICO Y TÉCNICO

DOBLECLICK SOFTWARE E 

INGENIERIA S.A.S 1 340 1

DOBLECLICK SOFTWARE E 

INGENIERIA S.A.S

IP TECHNOLOGIES SAS 0 340 1  
Sinet telecomunicaciones SAS 0 340 1  

DOBLECLICK SOFTWARE E 

INGENIERIA S.A.S 1 693 1

DOBLECLICK SOFTWARE E 

INGENIERIA S.A.S
IP TECHNOLOGIES SAS 0 693 1  

DOBLECLICK SOFTWARE E 

INGENIERIA S.A.S 1 674 1

DOBLECLICK SOFTWARE E 

INGENIERIA S.A.S

IP TECHNOLOGIES SAS 0 674 1  
Sinet telecomunicaciones SAS 0 674 1  

DOBLECLICK SOFTWARE E 

INGENIERIA S.A.S 1 109 1

DOBLECLICK SOFTWARE E 

INGENIERIA S.A.S
IP TECHNOLOGIES SAS 0 109 0  

DOBLECLICK SOFTWARE E 

INGENIERIA S.A.S 1 62 1

DOBLECLICK SOFTWARE E 

INGENIERIA S.A.S
Sinet telecomunicaciones SAS 0 62 1  

DOBLECLICK SOFTWARE E 

INGENIERIA S.A.S 1 276 1

DOBLECLICK SOFTWARE E 

INGENIERIA S.A.S

IP TECHNOLOGIES SAS 0 276 1  
ISP COLOMBIA 

COMUNICACIONES SAS 0 377 1  

DOBLECLICK SOFTWARE E 

INGENIERIA S.A.S 1 210 1

DOBLECLICK SOFTWARE E 

INGENIERIA S.A.S
ISP COLOMBIA 

COMUNICACIONES SAS 0 725 1  
ERC EXPLORER 1 210 1 ERC EXPLORER

DOBLECLICK SOFTWARE E 

INGENIERIA S.A.S 1 2528 1

DOBLECLICK SOFTWARE E 

INGENIERIA S.A.S

IP TECHNOLOGIES SAS 0 2716 1  

Sinet telecomunicaciones SAS 0 2716 1  

SAN 

MIGUELTELECOMUNICACIONES 

SAS 1 1000 1

SAN 

MIGUELTELECOMUNICACIONES 

SAS

DOBLECLICK SOFTWARE E 

INGENIERIA S.A.S 1 387 1

DOBLECLICK SOFTWARE E 

INGENIERIA S.A.S
ISP COLOMBIA 

COMUNICACIONES SAS 0 415 1  
ERC EXPLORER 1 387 1 ERC EXPLORER

DOBLECLICK SOFTWARE E 

INGENIERIA S.A.S 1 279 1

DOBLECLICK SOFTWARE E 

INGENIERIA S.A.S
Sinet telecomunicaciones SAS 0 279 1  

DOBLECLICK SOFTWARE E 

INGENIERIA S.A.S 1 519 1

DOBLECLICK SOFTWARE E 

INGENIERIA S.A.S
IP TECHNOLOGIES SAS 0 519 0  

DOBLECLICK SOFTWARE E 

INGENIERIA S.A.S 1 428 1

DOBLECLICK SOFTWARE E 

INGENIERIA S.A.S
ISP COLOMBIA 

COMUNICACIONES SAS 0 450 1  

Total 6.693     

519

428

INFORMACIÓN GENERAL

340

693

674

109

Albán

Belén

Buesaco

Colón

279

2

1

1

1

El Tambo

La Florida

La Unión

Nariño

62

276

210

2716

387

ISP HABILITADOS JURÍDICA Y TÉCNICAMENTE Y HOGARES A CONECTAR POR ISP POR MUNICIPIO

San Bernardo

San Pablo

Yacuanquer

N
a
ri

ñ
o

Propuestas Técnicas recibidas ISP SELECCIONADOS

1

1

1

1

1

1

2

2

El Tablón de Gómez
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